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W ieś spełnia swój patriotyczny obowiązek

XI>fOf*OBre cfos/ciiwgf 
ziemniaków i zboża
przekraczają i przyspieszają realizację planu zaopatrzenia ludności miejskiej

WARSZAWA (PAP) Z każdym dniem zwiększa się liczba chłopów' 
sprzedających wyznaczone im wg planu ilości ziemniaków na zaopatrze
nie pracującej ludności miast. W wielu gromadach mało i średniorolni 
chłopi współzawodniczą w dostarczaniu ziemniaków do spółdzielczych 
punktów skupu przyspieszając w tensposób dostawy.

świadczących o tym, że znaczna 
część chłopów rozumiejąc swój obo
wiązek wobec Państwa spieszy z 
dostawami ziemniaków.

♦

Realizujemy Czyn Październikowy

Brygady Oddziału Mechanicznego Stoczni Gdyńskiej podjęły liczne 
zobowiązania, skracając czas produkcji oraz wprowadzając większą 
oszczędność materiałów — m. in. brygada młodzieżowa Donaja (172'1* 
normy) pracująca w rurowni zobowiązała się zaoszczędzić 1000 ro- 
boczogodzin.

Na zdjęciu: Władysław Donaj oraz członkowie brygady Henryk 
Pawłowski, Stanisław Chendajewski i Tadeusz Tendra. (Fot. CAF).

23 miliony zł
na SFOS

WARSZAWA (PAP) Poważnie wzro
sły — w porównaniu z rokiem ufo. w 
tegorocznym wrześniu — Miesiącu Bu
dowy Warszawy wpływy na Społeczny 
Fundusz Budowy Stolicy. Według nie
kompletnych danych w ciągu września 
wpłynęło na SFOS 12.270 tys. zł. 
Wpłaty wrześniowe napływają jednak 
w dalszym ciągu. Do dnia 12 bm. po
szczególne woj. komitety budowy 
Warszawy wpłaciły dalsze 11.110 tys. 
złotych.

Wzmożona ofiarność społeczeństwa 
umożliwiła wełu woj. komitetom bu
dowy Warszawy przyśpieszenie reali
zacji rocznych planów zbiórkowych. 
Tak np. woj. komitet budowy Warsza
wy w Krakowie Zrealizował już rocz
ny pian w 85,8 proc. Katowicki korni* 
te wykonał plan w 79,7 proc.

W świadczeniach indywidualnych 
przoduje Warszawa, Przeciętn e każdy 
z mieszkańców stolicy wpłacił na 
SFOS 10,51 zł.

Zgon B. Kellermanna
IZ października 

w Klein Glienicke koło Poczdamu 
zmarł na udar serca, w wieku 75 
lat, słynny pisarz niemiecki Bern
hard Kellermann.

Nota protestacyjna 
rządu egipskiego do rządu 
brytyjskiego

LONDYN (PAP) Agencja Reutera 
donosi, że rząd Egiptu wystosował do 
rządu brytyjskiego notę protestacyjną 
w związku z agresją dokonana przez 
wojska brytyjskie w nocy z 16 na 17 
października w pobliżu mostu El Fer 
dan nad Kanałem Suezkim.

Jak wiadomo, wojska brytyjskie za
atakowały oddrl?.' żołnierzy eoip" 
skłch, zabijając dwóch spośród nich, 
raniąc pięciu oraz biorąc 35 do nie
woli.

Bezczeszczenie grobów 
żołnierzy radzieckich 
w Norwegii

MOSKWA (PAP) Agencja Tass do
nosi z Oslo:

Władze norweskie prawie całko
wicie zniszczyły w północnej części 
kraju groby żołnierzy radzieckich, po 
ległych w walce o wyzwolenie Nor
wegii. Wskutek protestów ludności, 
wstrzymano na razie ekshumację 
zwłok żołnierzy radzieckich na cmen 
tarzach w Narwiku, Beysfiordzie i w 
Tromsoe.

Dziennik „Aftonposten" donosi, że 
w .tych dniach zakończono niszcze
nie mogił żołnierzy radzieckich w 
Saltwoellet. zaś likwidacja cmenta
rza radzieckiego w Gotten dobiega 
końca.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie ogło 
szonym 19 października w Phenianie 
dowództwo naczelne Koreańskiej Ar 
mii Ludowej donosi, że formacje Ar
mii Ludowej współdziałając ściśle z 
oddziałami ochotników chińskich od
pierają nadal na wszystkich frontach 
zaciekłe ataki amerykańsko-angiel- 
skich wojsk interwencyjnych, zada
jąc im znaczne straty w ludziach i 
sprzęcie.

Na froncie wschodnim na północ 
od Indże wojska ludowe pomyślnie 
cdnarły ataki nieprzyjaciela, który 
podeimowa> pr«hv nr-erwania linii 
obronnych Armii Ludowej.

Liczni chłopi dostarczyli już przy
padające na .ich gospodarstwa ilości 
ziemniaków, często z nadwyżkami. 
Są już całe gromady i gminy, a na
wet jeden powiat mławski w woj. 
warszawskim, które po tygodniu do 
staw w 100 proc, wykonały swoje 
plany.

Pracujący chłopi, którzy spełniają 
sumiennie swój obywatelski obowią- I 
zek, z oburzeniem demaskują kuła- 1 
ków uchylających się od dostawy 
ziemniaków.

W woj. bydgoskim przodują gmi
ny: Śliwice, Kręsowo i Gostyczynj 
w pow. tucholskim oraz Złotoryja Po , 
pioły i Otłoczyn w pow. toruńskim. I 
W gminach tych dostarczono całkowi 
cie wyznaczoną ilość ziemniaków. W | 
pow. toruńskim do spełnienia swych 
obowiązków mobilizuje chłopów wie 
lu gromad przykład miejscowych 
działaczy.

Członkowie 10 kół ZSL podjęli tu 
zobowiązania przedterminowej od
stawy ziemniaków i z zobowiązań 
tych w dużej części już się wywiązali. 
Również PZPR-oWcy ze wsi Kowa- : 
lówki i Wyszyna oraz z innych wsi 
pow. płockiego zobowiązali się do 
przedterminowej sprzedaży ziemnia
ków.

ZSL-owcy z gromady Górsk pow. 
toruńskiego dostarczyli swe ziemnia
ki manifestacyjnie na wozach udeko 
rowanych transparentami i sztur- 
mówkami. Podobne manifestacyjne 
dostawy zorganizowali chłopi 11 in
nych gromad w tym powiecie.

Zbjorowo dostarczyli ziemniaki 
chłopi kilkunastu gromad w woj. 
gdańskim. W gminie Kościerzyna 
chłopi przywieźli do punktów znacz
ne ilości ziemniaków ponad plan.

Rówńież z innych województw do
noszą o podobnych przykładach

Chłopi dostarczający tuczniki do 
spółdzielczych punktów skupu, za
kupują paszę treściwą przyznawaną 
im jako premie z zapasów państwo
wych.
Na punkt skupu we Wrześni w woj. 

poznańskim dostarczyli chłopi w 
dniu 15 bm. 51 tuczników.. Zakupując 
śrutę., K. Tarczewski z Wołki, A. No
wak z Rokczyna i Wacława Szczęś
niak z Szemborowa stwierdzili, że 
pasza ta pozwoli im zwiększyć hodo
wlę trzody.

Pomoc Państwa w formie pełno
wartościowej paszy zachęca wielu 
chłopów do kontraktowania dodat
kowej ilości trzody.

Sprzedaż artykułów przemysłowych 
na targach i jarmarkach 
ujitojq chłopi < uznaniem

WARSZAWA (PAP) Stały wzrost
ilości stoisk, kiosków i straganów, 
organizowanych przez spółdzielczość 
wiejską na targach i jarmarkach w
małych miasteczkach, jak również 
ruchomych punktów sprzedaży docie 
rających z towarami do wsi, kolonii, 
spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów 
odległych od sklepów, przyczynia się 
do systematycznej poprawy zaopa-

Górnicy współzawodniczą
o tytuł najlepszej załogi

KATOWICE (PAP) Idąc śladami I kopalni „Bolesław Śmiały", 
górników kopalni „Prezydent” i „Bar Podejmując wezwanie górnicy 
bara — Wyzwolenie”, do rywalizacji palni „Bolesław Śmiały”, 1” 
o tytuł najlepszej załogi przystępują 
górnicy dalszych kopalń

W oparciu o konkretne zobowią* 
zania produkcyjne, załoga kopalni 
„Eminencja” postanowi-ia wykonać 
plan za październik br.. w 106 proc.

' ko* 
którzy w 

pierwszej połowie br. walęzyli z trud 
-nościami w wykonaniu planów pro* 
dukcyjnych, zobowiązali się do peł* 
nej terminowej realizacji zadań.

trzenia ludności wiejskiej w artyku-
ły przemysłowe.

Dodatkowe punkty sprzedaży, zao
patrzone w towary dostosowane do
potrzeb wsi, cieszą się dużym uzna
niem chłopów, przybywających z pła 
darni rolnymi na targi i jarmarki.

Podczas spędu bydła w grom. Bu
kowiec pow. świeckiego w woj byd- 
goskim, dobrze zaopatrzone stoisko 
Gminnej Spółdzielni cieszyło się du
żą popularnością. Chłopi kupowali 
ciepłe kurtki, swetry, rękawice, tek
stylia itp.

Np. człońek spółdzielni produkcyta 
nej „Przełom” z Bukowca — Antoni 
Olan, który sprzedał na spędzie ja
łówkę zakupił tekstylia i garnitur.

Dużym popytem, zwłaszcza wśrótj 
kobiet, cieszyło się płótno pościelowa 

i wełniane chustki i pończochy.
Utarg 8 punktów zorganizowanycH 

f w pow. świeckim przez Gminne Spół 
dzielnie wyniósł we wrześniu br. ok, 
pół miliona zł.

Górnicy tej kopalni wezwali do ry* 
walizacji o tytuł najlepszej kopalni 
w przemyśle węglowym towarzyszy 
pracy z kopalni „Wujek”. Odpowia* 
dając na wezwanie górnicy tej ko* 
palni postanowili zrealizować plan 
miesięczny w 101 proc.

Kopalnia „Eminencja” melduje już 
o sukcesach produkcyjnych. Wyko* 
nując dzienne plany wydobywcze w 
109,7 proc, załoga kopalni wysunęła 
się na czoło kopalń polskich.

Górnicy kopalni „Piast — Ziemo* 
wit” wezwali do współzawodnictwa 
o tytuł przodującej załogi — załogę

Komisje sejmowe
rozpatrują dekrety rządowe

WARSZAWA (PAP) W dniu 19 bm. 
obradowało wiele komisji sejmowych. 
Sejmowa kcmlsja komunikacji; i łącz
ności odbyła posiedzenie pod prze
wodnictwem pos. Gumińskiego (PZPR). 
Komisja rozpatrzyła 3 dekrety rządo
we, o zatwierdzenie których postano
wią wystąpić do Sejmu. Są to: dekret 
z 18 czerwca br. o stosunku służbo
wym, uposażeniu i zaopatrzeniu eme

OTWARTE DRZWI
Nłę słowa, lecz czyny liczą sH w I Rzecz oczywista, te zapewnienia 

polityce. Amb. St. Zjednoczonych w Kirka w imieniu jego rządu, jakoby 
Moskwie Kirk — wyrecytował w tych pskt atlantycki I bazy wojenne służyły
dniach przed min. Wyszyńskim diigi 
elaborat swego rządu o pokojowych ' 
zamiarach polityki amerykańskiej. By
ły to jednak tylko r-owa. Czyny po
lityczne Waszyngtonu mówią coś in- : 
nego niż to, co mówił Kirk w radrec- ' 
kim Ministerstwie Spraw Zagranicz- i 
nych — przed wyjazdem do Ameryki. 
Co mówią fakty I

Stany Zjednoczone prowadzą woj
nę interwencyjną w Korei, a rokowa
nia nad t«i zakończeniem przeciągają 
w nieskończoność. To nie USA, al« 
Związek Radziecki ponawiał kroki, 
zmierzające do uregulowania sprawy 
koreańskie], będące' palącym i nie
bezpiecznym zagadnieniem międzyna
rodowym, jak to podkreślił pan Klrk 
w lipcu 1950 roku. Generalissimus Sta
lin wypowiedzi?- się za szybkim za
łatwieniem problemu koreańskiego 
przez Radę Bezpieczeństwa. Na sesji 
ONZ rząd radrieek' złożył wniosek w 
sprawie niezwłocznego pokojowego 
uregulowania kwestii koreańskiej i wy 
cofania wojsk obcych z lego kraju. 
Wreszcie inicjatywa Malika była wstę
pem do obecnych rozmów rozejmo- 
wych tendencyjnie przewlekanych 
przez USA.

Fakty mówią, że rząd USA nie tylko 
zamierza kontynuować wojnę w Korei, 
ale że wspomaga w broń, amunicję I 
nmototy wojska intewre-yjne w 
Vie‘nsmle, Burme I na Malajach 0" 
r»- zbroi wolska Czang Kei-Szeka na 

। Formozie, Sztab amerykański rozbudo
wuje bsrv na całym święcie w ramach 
paktu atlantyckiego I po za nim.

pokojowej polityce rządu Stanów ZJed 
noszonych, te pokojowi służy wojna 
w Korei i dostawy broni do Południo
wej Azji, wyglądają śmiesznie j nie 
mogą zwieść nawet bardzo naiwnych.

Amb. St. Zjednoczonych powtórzył 
życzenie rządu USA poprawy stosun
ków między Ameryką i Związkiem Ra
dzieckim. Pusty dźwięk tego życzenia 
jest szczególnie rażący wobec jawnie 
antyradzieckiej polityki amer> kańskiej, 
wobec faktów odrzucenia licznych 
propozycji radzieckich, odnoszących 
się do spraw o zasadniczym znaczeniu 
dla idei porozumienia. Wyliczmy tyl
ko te, na które zwróć5! uwagę Wy
szyński, odpowiadając na wynurzenia 
Kirka.

A więc: zawarcie traktatu pokojowe
go z Niemcam' I pokojowe uregulo
wanie problemu japońskiego, sprawa 
bezwarunkowego zakazu bronf atomo
wej I ograniczenie zbrojeń, a wresz
cie zawarcie paktu pokoju między mo
carstwami.

Niestety rząd amerykański storpedo
wał już konferencję w Paryżu, zwęża
ną z inicjatywy ZSRR, a mającą usta
lić wachlarz zagadnień, które winny 
być uregu'owane celem przełamania 
imrrasu i oparcia stosunków między
narodowych o trwały pokój j bezpie
czeństwo.

Uta-tvm zwyczajem Waszynałonu 
odBOwi»dTla’noś- za zimną wojnę I 
przygotowania b'oku amerykańskiego 
do wojny, zrzucą amb Khk na Zwią
zek Radziecki Grube szwy tej dyplo
macji sa zbyt w'd'crne, by nie poznał 
się na nich caky świat.

Wywód amb.' Klrka przed Wyszyń
skim był nie tylko typową ilustracją o_ 
błudy polityki amerykańskiej, starają
cej się okryć frazesem o pokojowości 
swoje imperialistyczne poczynania 
wojenne. Zawierał on poza tym ukryte 
pogróżki, nieodłączne atrybuty dyplo
macji amerykańskiej, hołdującej poli
tyce „amerykańskiego pokoju przez 
S*1!", której przewaga istnieje tylko 
w wyobraźni generałów Pentagonu.

Min. Wyszyński napiętnował i wy 
śmiał tę nową próbę dyplomacji ato
mowej, której ostateczne fiasko przy
pieczętował wywiad Stalina na temat 
broni atomowej. Mimo, że wystąpienie 
amb. Kirka było demonstracją, obli
czoną na efekt propagandowy, w 
szczególności na oszukanie narodu a- 
merykańskiego, który ma dość zimnej 
wojny i ciężarów zbrojeniowych — 
mimo to, Wyszyński raz jeszcze zosta
wi otwarte drzwi do wymiany poglą
dów między Ameryką I ZSRR. W imię 
najwyższej sprawy, w imię pokoju 
Wyszyński zakończył swoją odpo
wiedź na odczytane przez amb, Kirka 
pismo rządu amerykańskiego, jak na
stępuje:

Niemniej jednak rząd radziecki, 
wierny swej pokojowej polityce i dą
żąc niezmiennie do nawiązania współ
pracy ze wszystkimi kralami, które go
towe są współpracować ze Zw. Ra
dzieckim, zgadza się na omówienie, 
przy udziale rządu St. Zjednoczonych, 
wszystkich ważnych i nieuregulowa
nych tagadrreń oraz rozważyć środki, 
zmierzające do poprawy stosunków 
międzynarodowych, w tym również 
stosunków m'?diry Związkiem Radziec
kim ą St. Zjednoczonymi.

rytalnym pracowników Ministerstwa 
Kole: (ref. pos, Peprzyk — PZPR), de
kret z dn:a 2 sierpnia br. o utworzeniu 
i Zakresie działania komiłe+u do 
spraw radiofonii „Polskie Radio" (ref. 
pos. Chaiba — ZSL) oraz dekret i 
dnia 2 sierpnia br. o zmianie ustawy 
o organteacji władz w dziedzinie ko 
munikaciji (ref. pos. Fijałkowski — SD).

Na wspólnym posiedzeniu komisji 
handlu wewnętrznego i spółdzielczo*
ści oraz rolnictwa i reform rolnych
pod przewodnictwem pos. Gwiazdo- 
wieża (ZSL), omawano dekret z dnia 
23 lipca br. o planowym skupie zbóż. 
Referentem dekretu był pos. Edmund 
Pszczcłkowski (PZPR).

Komisja handlu wewnętrznego I 
spółdzielczości obradowała pod prze* 
wodnictwem pos. Gwazdowioza nad 
dekretem z dnia 2 sierpnia br. o tar
gach i targowiskach. Sprawozdawca 
dekretu był pos. Chadaj (ZSL). Dekret 
ma na celu racjonalną organizację 
Oraz rozmieszczenie targów i łargo= 
wisk. Komisja postanowiła wystąpić A 
zatwierdzenie dekretu.

Komisja rolnictwa i reform rolnydh 
obradująca pod przewodnictwem pot 
Edmunda Pwozcłkowsklego rozpatrzy/ 
;a sprawozdanie posła Rączka (PZPR3 
o dekrecie z dn. 6 września br. o ochro 
rr'e i uregulowaniu własności osadnik 
ozych gospodarstw chłopskich na ofi^ 
szarze Ziem Odzyskanych.

Radz’e ka Białoruś
czci pamięć Orzeszkowej

MOSKWA (PAP) W Mińsku, Grod
nie, w Baranowiczach i wielu innych 
miastach Bi-ałoruskieii SRR otwarło wy
stawy poświęcone życiu i twórczość 
wybitnej pisarki polskiej — EJizyj 
Orzeszkowej. Wystawy te wzbudziły 
wielkie zainteresowanie mas

■Al KSIĄŻKI"
Nowy konkurs 
dla Czytelników IKP
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Każdy dzień przynosi nowe sukcesy
w realizacji Czynu Październikowego 
w^vsGdchA^vhńPA|Pl BJ'sko 70 '3rYg®d, zespołów i drużyn ścianowych | kładów włókien sztucznych, 
wszystkich szybów kopalń „Nowa Ruda" na Dolnym Śląsku zwycięsko 

uje SW0J Czyn Październikowy ofiarnie walcząc o ponadplanową 
produkcję wartości 2.720 tys. zł. ' P ’
Nieprzerwaną falą płynie po taś- 

łnach transporterów ponadplanowy, 
październikowy węgiel. Powracając z 
Pracy górnicy z dumą patrzą, jak na 
zakładowej tablicy wyników coraz 
Wyżej wznosi się czerwona linia wy
dajności.

Wspaniałym sukcesem witają zbli
żający się dzień Wielkiej Rocznicy 
górnicy szybu „Jan", wykonali oni 
do dnia 17 bm. miesięczny plan pro- 
dukcyjny w 113 proc., podczas gdy *
zadeklarowali osiągnięcie zadań wy- Załoga budowniczych Fabryki Sa- 
dobywczych do końca bm. w 108 mochodów Ciężarowych w Lublinie 
Proc- । codziennie donosi o przedterminowej

realizacji zobowiązań październiko
wych. Już dnia 8 bm. zakończono 
prace murarskie przy budowie ho
teli robotniczych oraz wykonano po-, 
ziomy kanalizacyjne, i przykrycia 
dachowe. Na 4 dni przed terminem 
brygada budowy urządzeń transpor 
terowych zakończyła montaż kon
strukcji stalowej transportera podło
gowego.

cińskiego w dniach październikowe
go współzawodnictwa wzrosła wydaj 
ność pracy dźwigowych o 4 proc. W 
stosunku do ubiegłego miesiąca. Dzię 
ki świadomej postawie dźwigowych, 
trymerów tylko w pierwszej połowie 
października br. przeładowano w 
porcie 39 statków metodą szybkoś
ciową zaoszczędzając 1.500 godzin, 
czyli blisko 3/4 zaplanowanego cza
su.

♦
W basenie węglowym portu szcze-

która 
zrealizowała już większość podję
tych zobowiązań październikowych 
i stawia przed sobą nowe zadania.

W związku z podjęciem dodatko
wych zobowiązań załoga zakładu 
włókien sztucznych wysłała list do 
chłopów gromady Janikowo w któ
rym dzieli się z nimi swymi osiągnięć 
ciami w psrcy i wzywa chopów do 
patriotycznego wykonywania obo’ 
wiązków wobec Państwa, do lepsze* 
go zaopatrywania w artykuły rolni’ 
cze klasy robotniczej.

♦
Robotnicy kombinatu chemiczne

go „Rokita" zobowiązali się, w Czy
nie Październikowym dać ponadpla
nową produkcję wartości 543 tys. zł. 
Postawione przed sobą zadania rea
lizują zwycięsko.

Kio zwycśężw
w konkursie sportowym IKP?

Meośnlków pfóki nożne: oczekuje 
duża rrespodzianka w postaci w’oSk'e- 
go cŁwórmeczu pitka.rsk.ego, jaki roze
grany zostanie w nadchodzącą niedzie
lę 21 brrr. w Toruniu. Mianowicie na 
bosku Kolejarza przy ul. Bema spo
tkają się w meczu towarzyskim o godz. 
12 Ko'ejianz Toruń ,1 GórrPk Bytom, a 
o godz. 14 słaną do decydu ącego po
jedynku o awans do II ligi Kolejarz 
Leszno i Stal Gdańsk.

Uczestnicy naszego błyskawcZnego 
konkursu sportowego chcąc zdobyć led 
ną z nagród muszą wytypować bez" 
błędnie wyniki końcowe obu spotkań. 
Kupony przyjmujemy w Oddziale Re
dakcji IKP Toruń, ul. Chełmińska 16, 
©raz w Bydgoszczy, ul. Armii Czerwo
nej 20, dokąd też można nadsyłać je 
iw kopertach, Zaopatrzonych napisem 
„konkurs sportowy”. W dn'u mecZu 
kupony będzie można skradać do spe
cjalnych skrzynek, przy wejściu ną 
boisko.

♦
Wspaniałe dowody patriotycznej 

postawy daje załoga szczecińskich za

W 2 rocznicę zgonu
marszałka Tołbuchina

SOFIA (PAP). W drugą rocznicą 
zgonu Marszałka Związku Radziec
kiego — Tołbuchina odbyła się w 
Bułgarii, w mieście noszącym jego 
imię, uroczysta akademią żałobna. 
Ludność miasta uczciła pamięć Mar
szałka Tołbuchina, który na czele od
działów Armii Radzieckiej wyzwoli!

1 Bułgarią spod jarzma hitlerowskiego.

21. X. 1951 Tornń jgMi 
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Kolejarz Toruń
Górnik Bytom

Wynik dla

Kolejarz Leszno 
Stal Gdańsk

Wynik dla

Imię

Nazwisko

Adres

Ogromne siraly
po iajłun>e w laponii

PEKIN (PAP). W Tokio ogłoszo
no oficjalnie, że w wyniku tajfunu 
który przeszedł w niedzielę nad Ja
ponią — zabitych zostało 555 osób 
a rannych — 2.469. Zaginęło. bez 
wieści 571 osób. 19.575 domów miesz 
kalnych zostało całkowicie zniszczo
nych, a 192.286 domów zostało po
ważnie uszkodzonych. Tajfun znisz
czył 72.000 ha pól ryżowych, woda 
zniosła 2.281 mostów. Zatonęło kilka 
tysięcy statków i łodzi.

Bazy USA w Maroko
PARYŻ (PAP). Dziennik „Monde" 

zamieścił artykuł, w którym pod
kreśla, źe wizyty generałów i admi
rałów amerykańskich w Maroko są 
związane z utworzeniem baz amery 
kańskich w ty«n kraju. Dziennik 
stwierdza, że Stany Zjednoczone po 
stanowiły' zbudować w Maroko fran
cuskim 5 wielkich baz lotniczych. 
Każda z tych baz zajmować będzie 
powierzchnię 3—4 tysięcy hi.

W bazach tych stacjonować będą 
amerykańskie ciężkie bombowce oraz 
samoloty odrzutowe.

Dziennik stwierdza, źe obecnie 
przy budowie 3 wielkich baz w Ma
roko zatrudniony eh jest 4 tysiące ro
botników marokańskich i 2 tysiące 
techników amerykańskich.

Oemonslrac e
antyamerykańskie wNeanolu

RZYM (PAP) Ludność Neapolu de’ 
monstrowaia przeciwko obecności w 
porcie amerykańskich okrętów wo= 
jennych. W demonstracji uczestniczy 
ły tysiące mieszkańców. Na jednym 
z przedmieść Neapolu demonstran’ 
tów zaatakowała policja, aresztując niarzy brytyjskich z Cypru.’ 
7 osób. 1 Port el Kantara, w odległości 50

Lisi budowniczych stolicy
do robotników budowlanych Stalingradu

WARSZAWA (PAP) Robotnicy, 
technicy i inżynierowie pracujący 
na budowach nowej, socjalistycznej 
Warszawy z głęboką radością przyję 
li list od robotników budowlanych 
bohaterskiego miasta — Stalingradu. 
Pismo radzieckich przyjaciół oma
wiane było na zebraniach załóg 
MDM, osiedli mieszkaniowych, na 
Muranowie, Grochówie, Starym 
Mieście i wielu innych budowach 
stolicy.

Budowniczowie Warszawy odpowie 
dzieli radzieckim towarzyszom walki 
o pokój i piękniejsze jutro — budów 
niczym Stalingradu — obszernym li
stem, w którym czytamy m. in.:

„Z uczuciem wdzięczności i dumy 
przyjęliśmy Wasz list i pozdrowienia 
od Was — budowniczych miasta, któ 
rego imię wymawiane jest z podzi
wem i szacunkiem przez cały świąt. 
Z dumą przyjęliśmy Wasze serdecz
ne słowa, w których mówicie o Sta
lingradzie i Warszawie jako mia
stach — bohaterach.

Lud Warszawy pamięta i nigdy nie 
zapomni, że pod bohaterskim Stalin
gradem przypieczętowany został los 
niemieckiego faszyzmu, że od Sta
lingradu rozpoczęła się seria zwycię
skich stalinowskich ofensyw, w któ
rych wyniku naród nasz powtórnie 
odzyskał niepodległość.

Przyjaźń, pomoc i przykład ZSRR, 
w tym przykład odbudowy zniszczo
nego Stalingradu, natchnęły nas 
wiarą w możliwość przeobrażenia 
wielkiego cmentarzyska, jakim była 
Warszawa w momencie wyzwolenia, 
we wspaniałą socjalistyczną stolicę.

Budowę naszej socjalistycznej sto5

i licy ułatwiają i przyspieszają metody 
radzieckich budowniczych, szeroko 

। stosowane przez robotników budow- 
I lanych zarówno na budowach War
szawy, jak i na budowach w całej 
Polsce.

Dzięki pomocy ZSRR powstaje w 
Warszawie pierwsza w historii pol
ski wieika, nowoczesna Fabryka Sa« 
mochodów Osobowych, której załoga 
zobowiązała się przyspieszyć o 54 dni 
termin uruchomienia produkcji w ha 
Ii nr 1 i na dzień 7 listopada — 34 
rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej — oddać 
do użytku pierwszy samochód.

W Warszawie znajduje się obecnie 
w budowie ok. 1000 większych obiek 
tów, w tym 40 zakładów przemysło
wych. W bieżącym roku wybuduje
my przeszło 17 tys. izb mieszkalnych 
Rozpoczęto także budowę metra.

Warszawa wspaniałego, pokojowe- 
,go budownictwa, Warszawa, która 
gościła II Światowy Kongres Pokoju 
i której rozbudowa jest natchnie
niem dla szerokich rzesz obrońców 
pokoju w kraju i zagranicą, z uczu
ciem głębokiej radości powitała, o- 
statni wywiad Tow. Stalina, wytrą
cający broń atomowego szantażu z 
rąk amerykańskich imperialistów 1 
wzmacniający siły światowego 
zu pokoju.

obo-

no oficjalnie, że w wyniku tajfun 
który przeszedł w niedzielę nad Ja Napięta sytuacja w Egipcie

Anglicy okupują całkowicie strefę Kanału Sueskiego
LONDYN (PAP). Podano oficjał-1 km na południe od port Saidu został 

nie do wiadomości, że wojska bry- (.obsadzony przez wojska brytyjskie.
tyjskie otrzymały rozkaz okupowa
nia całej strefy Kanału Sueskiego i 
usunięcia przedstawicieli władz egip 
skich.

Decyzja ta zapadła pod pretekstem 
„konieczności utrzymania porządku i 
spokoju".

PARYŻ (PAP). Jak donosi z Kai
ru agencja France Presse, dziennik 
„Al Mysri" informuje, że wojska an
gielskie. przy pomocy czołgów i sa
mochodów pancernych, starają się 
izolować strefę Kanału Sueskiego od i 
pozostałego terytorium Egiptu. Ob- 

najważniejsze gmachy 
i Suezu oraz okupowały 
Ismailia.

*
(PAP). Według doniesień 

agencji Reutera, policja egipska o- 
trzymała rozkaz aresztowania wszy st 
kich wojskowych brytyjskich, którzy 
by znaleźli się poza obrębem strefy 
Kanału Sueskiego.

*
LONDYN (PAP). Prasa angielska 

podaje, że drogą morską i powietrz
ną udają się do strefy Kanału Sues- : 
kiego tysiące żołnierzy brytyjskich 
dla wzmocnienia stacjonujących już 
tam sił zbrojnych. Przybyły już do l 
tej strefy liczne samoloty transpor
towe przewożące oddziały spadochro

sadził) one 
Port Saidu 
całe rpiasto

LONDYN

*
Londyn (PAP). Jak donosi z Kai

ru agencja Reutera, wojska brytyj
skie obsadzały port Adabiyach na po 
łudnie od Suezu i lotnisko El Ballab

♦
MOSKWA (PAP) Agencja Tass do 

nosi z Kairu:
Jak podaje dziennik „Al Ahram", 

sytuacja w strefie Kanału Sueskiego 
jest w dalszym ciągu napięta. Woj
ska angielskie okupują gmachy, w 
których znajdują się egipskie insty
tucje rządowe w Ismaili i Suezie.

Specjalny korespondent dziennika 
„Al .Misri“ donosi z Chartumu (sto
lica Sudanu), że w dniu 18 paździer
nika przybyły tam nowe oddziały 
wojsk brytyjskich. Rówmież do Port 
Saidu w nocy z 18 na 19 bm przy
było na pokładzie transatlantyku an
gielskiego około półtora tysiąca żoł
nierzy brytyjskich. Do strefy Kanału 
Sueskiego przybywają wciąż angiek 
skie samoloty transportowe, przywo
żąc żołnierzy z Cypru

17 października w parlamencie e- 
gipskim wygłosił przemówienie pre
mier Nahas-Pasza. Oświadczył on, 
że Egipt przeżywa obecnie najpo
ważniejszy okres w całej swej histo
rii. Rząd egipski — powiedział pre
mier — jest przygotowany na wszyst 
kie ewentualności i zamierza z całą 
stanowczością prowadzić do końca 
swą obecną politykę.

USA clicą kupić 
Indonezję

■ HAGA (PAP). Dziennik 
Waarheid" w korespondencji z 
szyngtonu donosi, że Departament 
Stanu USA przyrzeka udzielić Indo
nezji pożyczki w wysokości 50 mi
lionów dolarów pod warunkiem, że 
rząd indonezyjski ..uczyni decydują
cy krok, opowiadając się po stronie 
polityki amerykańskiej". Departa
ment Stanu rozumie pod tym ..kro
kiem" gotowość Indonezji wzięcia u- 
działu w tzw. kolektywnej obronie 
krajów oceanu Spokojnego" czyli w 
agresywnym bloku Pacyfiku, monto
wanym przez imperialistów amery
kańskich.

Dziennik stwierdza, że zrealizować 
nie tych projektów umożliwi Amery
kanom okupację Indonezji i budo
wę baz amerykańskich na teryto
rium indonezyjskim.

94 mii ardów dolarów
na wydatki wo jskowe w USA

WASZYNGTON (PAP). Prezydent 
Truman podpis®! proeM, ustawy o wy
asygnowaniu 56.937 milionów dola
rów na wydatki wojskowe w bieżącym 
roku Hnąnrowym. Prasa amerykańską 
podkreśla jednak, że w rzeczywistości 
ogo na sumą wydatków wojskowych 
wyniesie 94 rńliardy dolarów, jeśli u- 
wrgiądni się sumy, wyasygn -"sne 
dawn ej lecz jeszcze nie wydane.

VTAIU’ POGODV

„De
Wa-

W godzinach porannych przymrozki 
I mcy Drrem we wrehtx'n ei e 
kraju zachmurzenie duże z możliwością 
drobnych opadów i lokalnych wygo" 
godzeń, na pozostałym obsZarze po
godnie lub dość pogodnie. Tempera
tura w grandach od 2 st. na północ
nym wschodzie do 16 st. na południo
wym zachodzie kr® u.

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................imiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.......iiiipiiutni

— Świetnie, świetnie, tego się spodziewałem. Patrz! 
»— Poczekaj podsunął książkę i gazetą zasłonił podpis. 
Masłowiec zmrużył oczy i wpatrywał się w fotografię 
rzeźby — Powiedz coś o tym.

— Hm... Zajpewne głowa jakiegoś faraona? Bardzo 
Wyrazista twarz. Ten człowiek musiał mieć diabelnie 
fcilną wolę.

— Mów, mów! — krzyczał prawie Tomasz — więcej!
Masłowiec rozłożfł ręce. Rzekł rozdrażniony:
— Nie potrafię określić czasu, z którego pochodzi 

rzeźba. Mówiłem ci już, nie mam pojęcia o tych 
Sprawach.

— Jak sądzisz, czy fotografia zmniejszyła, czy po
większyła wielkość rzeźby? Jaka orja jest w naturze?

Poczekaj przygryzł wargi i niecierpliwie czekał od
powiedzi. — Duża, mała?

— Myślę... — Masłowiec zawahał się — że jest ogrom
na. Ponad naturalnej wielkości.

— Ogromna? To znaczy jaka? No, określ innym 
Błowem!

— Monumentalna? O to ci chodzi? — odpowiedział 
niechętnie Masłowiec. — Może już dość?

— dftwileczkę. A ta głowa? — Znów zasłonił podpis 
I pokazał zdjęcie innej rzeźby. — Porównaj, która w 
naturze jest większa? Która starsza, która nowsza, która 
przez lepszego wyrzeźbiona artystę?- Proszę, słucham.

— To dla odmiany głowa kobiety.
— Zgoda. Bogini.
— Jest*ona niewątpliwie mniejsza, lecz pod wzglę

dem artystycznym równie ciekawa. Zmysłowe usta wy
trawnej kochanki.

— Aha. Uśmiech przypomina portret Mony Lizy. By
łeś w Luwrze? Szkoda. W Cluny też nie? Bóg z tobą. 
Więc — czekam.

— Faraon jest duży, monumentalny. Bogini znacznie 
mniejsza i z młodszego okresu historii. Zadowolony 
jesteś? Nalej.

Stanisław Zieliński

OSWNOE O^NIBE
POWIEŚĆ 105

Poczekaj ujął się pod boki i kiwał głową najwyraź
niej zadowolony.

— Odkrywam karty — rzekł. — Głowa faraona po
chodzi z rzeźby wysokiej na dziewięć centymetrów! 
Hu-hu! Bogini jest nieco większa, ma prawie osiem
naście centymetrów.

— Psiakrew! Pudło! — roześmiał się Masłowiec. — 
Nabrałeś mnie, stary. Gadaj dalej. Nie gniewam się.

— Faraon jest starszy od bogini o głupie dwa tysiące 
lat. Lecz miałeś słuszność, fotografia rzeźby robi wra
żenie potężne. Wtedy budowano piramidy! Rozumiesz? 
Artysta, który w granicie utrwalił głowę bogini, żył w 
innym okresie, inną oddychał atmosferą. Więc i jego 
dzieło ma inny wyraz: zmysłowe wargi, tajemniczy 
uśmiech. Wszystko to budzi wspomnienie kochanki, a 
nie piramidy.

— Do czego zmierzasz?
— To już zagadka dla ciebie! — Tomasz wetknął 

książkę pomiędzy inne i usiadł za stołem. — Może chcesz 
spać?

— Nie. Czy dlatego trudno ci było by pisać? Chcesz 
powiedzieć, że łatwo ulegamy pozorom? Pewnie, po
wierzchowna, ocena nie prowadzi do prawdy... Łatwiej 
zbłądzić, niż trafić do celu.

— Potrzebna jest wiedza... — wtrącił Tomasz. Ma
słowiec mówił dalej.

— Mbżna wyciągnąć również wniosek, że wielkość 
prawdziwa, zamknięta w maleńkiej nawet figurce, za
chowa piętno swych czasów na dłużej, niż piętrowa ko
była zrodzona w okresie upadku. A zresztą ,dajże mi

już święty spokój! Oczywiście potrzebna jest metoda...
— Jaka? — przerwał Tomasz. — Może ty wiesz, je

steś młody. Ja wiedziałem, dziś już nie wiem. Tu leży 
trudność. Nie chcę iść w ślady uczonego, który 
pół życia strawił nad kępą sterczącą wśród bagna. Zwa
żył, wymierzył opisał, powąchał i w świętym zapale za
pomniał, że kępę otacza grzęzawisko, wokół którego roz
ciąga się las. Mówisz: metoda, pytam: jaka? Czym mie
rzyć wartość idei człowieka? Powiadają, że wvstarczv 
dążyć do czegoś w życiu i to już wszystko. Starać się 
poznać prawdę... Co to jest prawda? Trzeba w coś wie
rzyć, lecz w co? Jestem samotny, czuję się stary i na
siąkłem goryczą, zamiast mądrością. To dorobek smętny.

— Namąciłeś mi w głowie. Wino też robi swoje i za 
chwilę przestanę odróżniać stół od butelki... Burza nie 
cichnie. Podczas wolny mówiliśmv: na pewno Dowiesił 
się Hitler. Pamiętasz?

— Aha. Zrobię kawy. — Po krótkim milczeniu To
masz podjął przerwaną rozmowę.

— Ty nie bardzo lubisz Anglosasów? — zaśmiał się 
Masłowiec. — Przyznaj się szczerze, nie pracuję dla 
„dwójki".

— Trzeba wybierać: socjalizm albo kapitalizm. To 
jest sedno sprawy. Ciągle słyszę i czytam, że. Anglicy 
to nasi przyjaciele, że braterstwo broni to rzecz święta 
i nierozerwalna. A prawdziwa demokracja tylko w ko
chanej Ameryce! Wpraszamy się do nich; jak ubodzy 
krewni do świątecznego stołu. Dodam, że upatruję w 
tych naiwnych sympatiach źródło wielu nieszczęść, kło
potów i goryczy. Ale zgoda, przyjrzyjmy się tej przy
jaźni z bliska... Zaczęła się przed wojną. Zagwaranto
wali nam wszystkie granice. W Teheranie przesunęli 
wschodnią, a teraz nie uznają zachodniej. Na jesieni 
1940 roku, gdy desant niemiecki wylądował na północ
no-wschodnich wybrzeżach Szkocji, Anglicy wycofali 
oddziały polskie, choć stały najbliżej zagrożonego od
cinka.

— Fiu...! Nie wiedziałem — zdziwił się Masłowiec.
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Egzamin patriotyzmu i rozsądku

Zboże i ziemniaki jacfcf <fo punktów skupu

Rośne* wieżowce 
w stolicy Kraju Rad

Realłzacla gigantycznych zadań, jakie postawił przed nami 
Plan Sześcioletni, nie jest przedsięwzięciem lekkim ani Aatwym. 
Wymaga ona od całego narodu zdwojonego wysł-ku I zdwojo" 
nej energii. Naszego marszu ku lepszemu jutru nie mogą zaha
mować wyłaniające się na naszei drodze trudności. Mulimy je 
przełamać I przezwyciężyć. Mulimy, bo wymaga tego od nas 
dobro naszej Ojczyzny, dobro nas wszystkich. Aby jednak likwi
dować szybko wyłaniające tlę trudności — mucrmy znać kh 
tr&c-a | drogi, prowadzące do ich przezwyciężenia.

PIERWSZA PRAWDA

tok mów wceprem er Mnc — pod' 
•ławowym l-em, na którym rozwijają 
«!ą obecn e trudności w ich obecnej 
formie, jest dysproporcja między tem
pem rożwou przemyski, a tempem 
aozwoju rolnictwa.

Nas: wrogcwe, wrogowie Polsk' Lu' 
dowe , rzecznicy interesów tych, którzy 
by chciej: ponowne pchnąć nas w 
Jenzmo kapitalizmu, zahamować nasz 
rozwój, spowodować naszą słabość — 
na rozwiązane tego prob.'em u Znajdują 
momenta We „cudowne lekarstwo’': 
mwolnić tempo uprzemysłowenia.

A pwotnić tempo uprzemysłoweWa, 
♦o znaczy: założyć hamulec na tryby 
Sześciolatki, odwołać robotników z No
wej Huty, Żerania, Wizowa, Zahamo
wać nasz rozwój gospodarczy i kultu* 
teiny, przywrócić bezroboce.

Zwolnić tempo uprzemysłowiona, to 
•naczy: stanąć w miajscu. Meto: co
fać się.

Tego zaś uczynić nią możemy, nie 
możemy w żadnym wypadku.

JEDYNIE SŁUSZNA DROGA

Szybką uprzemysłowione kraju to 
nieodzowny warunek naszej niepodleg
łości. ro jedyna droga, wiodąca do do
brobytu miast i wsi. Z uprzemysłowio
na n'e bądzemy więc rezygnować. 
Trudność: przełamiemy w inny sposób.

U-uchom'my wszystkie, niewykorzy
stane dotychczas rezerwy, przyczynimy 
t e do terminowego wykonana wszyst
kich zobowiązań wsi wobec Państwa — 
tobow ązań w zakresie dostawy zboża, 
ciemniaków, podatku gruntowego i 
opłat na SFOR.

Jak te zadania rea':Zujemył
Z tygodnia na tydzień, z dnia na 

dr eń rośne Ilość gromad, gmin i po
wiatów, które w całości wykonały już 
swój roczny plan odsprzedaży Państwu 
nadwyżek zbożowych, które spłaciły 
całkowicie podatek gruntowy, które w 
pefni wywiązały się ze swych zobową 
«ań wobec Ludowej Ojczyzny,

— Robotnikom nie może zabraknąć 
•hlebal — powiedział Ignacy Rzep- 
kowskl, ma-orolny chłop z gromady 
Młerzączka Mz;a w gm. Dłutów, pow. 
task. — My, cKłpi, dostarczymy go Im 
pod dostatkiem) Tak pesetą być po
winno! Onj pracują dla nas, my dla 
Pich! A wszyscy razem — d!a Potskl!

Przez usta Ignacego Rzepkowskego,

chłopa z gromady, która zrea 'zowala 
jmź w 75 proc, roczny pian skupu zbo
ża, całkowicie spłaciła raty podatku 
gruntowego i SFOR, w palni wywią
zała sią z kontraktów ziemniaczanych, 
z gromady, w które', wszyscy chłopi za
kontraktowali na rok 1952 po ki'lka

W gminie Pruszcz (woj. bydgoskie) 
odstwoiający ziemniaki chłopi złado 
roują je bezpośrednio na wagony. 
Siąd bliska już droga do miast.

sztok trzody chlewnej — przemówiły 
milionowe rzesze pracującego chłop
stwa.

Tabkh chtopów jak Rzepkowski, 
świecących przykładem w realizacji 
zobowiązań wobec Państwa, są milio
ny, takich gromad, jak Młerzączka 
Mała — tysiące.

Dzipki nim corer szybce) rosnąć 
będą mury Nowej Huty, coraz wyżej 
strzelać będą w niebo wieżowce War- 
szewy, Dząk' ntm szybciej wzniesiemy 
wspanały gmach Wielkiego Planu.

EGZAMIN PATRIOTYZMU I ROZSĄDKU

Dekret Rządu o zabezpieczeń u do
stawy ziemniaków dp miast to drugi 
poważny krok na drodze prowadzące;

Na widowni politycznej

Odpływ fali atlantyckiej
C zef marionetkowego rządu 

Bonn — Adenauerą=- patn 
je w Niemczech zachodnich polityce 
wojennej, dyktowanej przez Waszyg- 
ton. Jego stronnictwo — CDU — 
popiera wszystkie plany amerykań
skie: plan Schumana, „armię euro
pejską", statut okupacyjny, remili- 
taryzację i powołanie nowego Wehr
machtu. Ale stronnictwo Adenauera 
— CDU traci wpływy polityczne w 
Nremozech Zachodnich. Ostatnie wy 
bory do senatu w Bremie przynio
sły druzgocącą klęskę CDU. Z 24 
mandatów, piastowanych dotąd, 
stronnictwo to zdobyło zaledwie 9 
mandatów7.

De Gaulle we Francji, podobnie, 
jak Adenauer w Niemczech Zach., pa 
sowany został przez reakcję fran
cuską na wodza „krzyżowego pocho 
<Ju‘ ‘przeciw- ZSRR i krajom demo
kracji ludowej. Jego stronnictwo tak 
zwane szumnie Zjednoczenie Narodu 
Francuskiego RPF propaguje wo
jenne plany paktu atlantyckiego i 
specjalizuje się w walce z demokra
tami. Urządza napady na lokale par 
tii komunistycznej i redakcje dzień-, swiaaczeu me mega nąąninwu. ze 
ników postępowych. Ale akcje po j Europejczycy odczuwają niepokój i 
lityczne RPF i jego „wodza” de Gaul zamęt z powodu rozmiarów i tempa 
le’a lecą na „łeb na szyję”. Rozwia*1 wspólnego programu zbrojeń, o któ- 
ły się złudne miraże, jakie tworzył ry walczą Stany Zjednoczone... Euro 
pierwszy okres, w którym de Gaulle i pejezycy w większości swej nie wie- 
aktywizował się politycznie, powołu ■ rzą w możliwość napaści ze strony 
jąc RPF, a odwrót od haseł dc Gaul-; ZSRR". Ukazujące się w Baltimore 
le'a w społeczeństwie francuskim stał 
się w ostatnim czasie bardzo wyraź
ny, 
ły 
się 
de

i w- niklem polityki zbrojeń wśród zwo 
— Adenauer^— patronu- lenników tego programu z Labour 
--------l —l-j—v ---- Party i konserwatystów. Nie szczę

dził on oszczerstw przeciw ZSRR sta 
rając się uzasadnić wyścig i ciężar 
zbrojeń „niebezpieczeństwem radziec 
kim". Jak ocenili Brytyjczycy poli
tyczną postawę Gaitskella, wykaza
ła konferencia w Scarborough. Gaits- 
kell przepadł w wyborach do Korni 
tetu Wykonawczego Partii Pracy.

Czego dowodzą te trzy zjawiska 
polityczne w trzech różnych krajach 
Europy Zachodniej?

Mówią one o rosnących nastrojach 
antywojennych wśród społeczeństw 
zachodnich. Stronnictwa, hołdujące 
wyraźnie polityce paktu atlantyckie
go i wyścigowi zbrojeń, jak CDU, 
RPF oraz politycy pokroju de Gaul- 
la — tracą stale wpływy polityczne 
w masach ludowych. Prosty obywa
tel odwraca się od ich haseł i prze
wrotnej argumentacji. Tę tendencję 
psychologiczno - polityczną potwier
dza nawet organ giełdziarzy Wall 
Street „Journal", pisząc: „Mimo 
wszelkich gromkich frazesów i o- 

I świadczeń nie ulega wątpliwości, że

do pełnego zwycięstwa na odcinku go 
ipodarczym. Dekret j jego rezultaty. 
Dziś |uż wiemy, Jakim echem odbił się 
on na polskiej wsi. Mówią nam o lym 

i meldunki, napływające z całego kraju, 
wypow edz, tys ęcy chłopów, tony 
ziemnaków, odsiewanych do punktów 
skupu. Mówią nam o tym korowody 
umajonych chłopskich furmanek, wio
zących ziemniaki do mast, mówią nam 
o tym radosne cyfry wykonan a penów 
I seślci kwintali ziemniaków odstawia
nych dodatkowo.

Chłopi polscy zdają dz’ś wielki eg
zamin patriotyzmu i rozsądku. Od
sprzedając Państwu zemniaki wiedzą, 
że:
* umożliwiają klasie robotniczej, rze

mieślnikom | Inteligencji pracujące) 
dalsze nasilenie tempa pokojowego 
budownictwa, dalsza rozbudową 
potencjału gospodarczego i obron
nego Polski;

A kiadą śrw<-"e fundamenty pod swój 
własny dobrobyt i dostatek, który 
będzie wynikiem postępującej na
przód industrializacji kraju i przed
terminowego wykonania Planu Sześ
cioletniego.

Małorolny chłop z gminy Kępina, 
pow. Rawicz — Mateusz Zawas, który 
jako jeden z pierwszych wyw.ązał się 
ze swych zobowiązań wobec Państwa 
i który na zebraniu gm'nnym rZucić 
wezwanie do przedterminowego wy
konania panu skupu — wynaizrJ to 
jasno i prosto:

— Chcemy mleć w naszych domach 
śwafło elektryczne, pragniemy mieć 
radoodborn'ki i maszyny, potrzeba 
nam nawozów i materiałów włókienni
czych, butów i narzędzi, pługów 
i bron, chcemy żyć w Polsce silnej 
i potężnej! WsZysIk ego tego dostar
cza nam robotnik. On buduje słę na
szego kraju J dostatek naszych rodzin. 
My mu musimy dostarczyć żywności I

I to Jest właśnie zasadniczym sensem 
robotniczo-chłopskiego sojuszu. So
juszu, który leży u podstaw naszych 
dotychczasowych osągnięć i który sta
nowi gwarancje naszych przyszłych 
Zwycięstw ■; sukcesów.

Z FRONTU KONTRAKTACH
Coraz lepiej przebiega kontraktacja 

trzody chlewnej.. Według napływają
cych z terenu meldunków:

... średniorolny chtoip Buchert, so’-łys 
gromady Buchowo w pow. kościańskim 
odstawił już 11 śwń bekonowych, a 
cala gromada dostarczyła 'ch 173 sztuki, 
przekrocz*; ąc roczny plan ‘ dostawy 
żywca...

... Antoni Dyb tez z gromady Brochów, 
w pow. Sochaczew, świecący przykła
dem catei gmin'e, sprzede' Państwu 
trzy zakontraktowane tuczniki o wadze 
przeszło 200 kg każdy...

... Marian Golas ? Warszewa w woj. 
szczecińskim, który jako jeden z pierw
szych w swojej gromadź e wykonał I 
przekroczył roczny plan skupu zboża, 
zakontraktował na I kwartał 1952 r. 
7 sztuk trzody ch'ewnej...

Oto część plonu, jaki wydało pre“ 
m ewan e dostawy tuczin ków paszą 
treściwą, będące ważnym środkiem za 
bezn'ecza;acym podneslenie hodowli 
ł-z-dy ch'ewnei.

Słuszna. dalekowzroczną polityka 
Ludowego Rządu — wydaje owoce.

Wbrew oporowi kułaków i spekulan
tów. wbrew wszystkim wrogom naszej 
Ojczyzny — przełamiemy stojące na 
naszej drodze trudności, zlikwidujemy 
Je wspólnym Wysokiem robotnika, cF-’o 
pa I Inteligenta | zwiększymy jeszcze 
tempo naszego marszu w lepsze I jaś
niejsze jutro, przedterminowo zrealizu

jemy Plan 6'letnl, obronimy pokój.
Jat.

Wieżowiec Lniwersytetu Moskiewskiego m budowie. Murarz Mssałom 
przy ścianie laboratorium.

Moskwa staje się z każdym dniemma tu nowe mieszkania- dwu, trzy
piękniejszą i wspanialszą mĄropolią 
świata. Szerokie bulwary, liczne 
skwery i place, architektura i urzą
dzenia miasta wzbudzają podziw każ 
dego przybysza. Plan rekonstrukoji 
stolicy ZSRR. opracowany przez ar
chitektów radzieckich w 1935 roku, 
zlikwidował ostatnie przeżytki bu
downictwa kapitalistycznego. W Mo
skwie nie znajdziecie obecnie ruder 
jakie sąsiadują z drapaczami chmur 
w stolicach zachodnich. Ogólna su
ma wydatków na rekonstrukcję mia
sta. tj. na budowę domów, hoteli, 
szkół, metra, szpitali itp. wyniosła 
w7 roku 1950 — 4 miliardy rubli.

Moskwa jest chyba największym i 
najruchliwszym placem budowla
nym świata. Nie ma tu ulicy bez 
rusztowań i nowowznoszonych gma
chów, bez buldożerów’ i żurawi bu
dowlanych. Moskiewskie tempo bu
dowlane wyciska piętno na życiu te
go miasta. Stuk kielni, skrzypie
nie żórawi. kontajntrów i zapach 
wapna wmieszane są w ogólny rytm 
i życie ulicy. O rozmiarach budow
nictwa w’ stolicy ZSRR mówią już 
dwie cyfry: Moskwa buduje obecnie 
100 domów mieszkalnych o przecięt
nie 10 do 14 piętrach, oraz osiem 
wieżowców. Moskwa buduje setki 
innych obiektów, rozbudowuje metro 
— chlubę stolicy ZSRR — kanaliza
cję i inne urządzenia użyteczności 
publicznej.

Wieżowce, rozmieszczone w sposób 
przemyślamy w różnych punktach 
miasta, wniosły nową potężną nutę 
do symfonii architektonicznej Mos
kw f. Budowa niektórych dobiegła 
już końca, inne — jak wieżowca 
mieszkalnego — zostaną ukończone 
w tym. lub przyszłym roku. O dra
paczach chmur w dzielnicy nowo
jorskiej Manhattan mówił Gorki że 
„są nieładne, ciężkie i ponure, a 
wznoszą się ku górze posępnie i nud
no". Architekci radzieccy — w po
szukiwaniu now vch form, które wią-

i czteropokojowe. Przvszii miesz
kańcy gmachu będą mieli na dole 
kinc na 500 miejsc, punkty usługo
we, sklepy, parking na samochody, 
urządzenia sportowe, a na płaskim 
dachu 17 piętra, skąd zaczyna się 
część wieżowa, zostaną urządzone 
trzy tarasy do wypoczynku. Budy
nek będzie ukończony w tym roku.

Do bardzo udanych rozwiązań ar
chitektonicznych należy wieżow iec 
hotelowy według projektu arch. 
Mordwinowa — 0 26 piętrach. 
Wszystkie domy budowane są z ma
teriałów ogniotrwałych. Ich urzą
dzenia "uwzględniają osiągnięcia 
techniki i łączą wygodę z estetyką. 
Na budowlach moskiewskich stosuje 
się najnowocześniejsze maszyny bu
dowlane.

Moskwiczanie otrzymali vr ciągu re 
ku pół miliona powierzchni miesz
kaniowej. W Moskwie powstały no 
we magistrale, liczne ulice, a place o- 
zdobiła zieleń. Moskwa jest dziś 
jednym z najwspanialszych miast na 
świecie.

M. P.

♦ ATLAS GWIAZD, obejmujący około 
80.000 ciał niebieskich, opracował ostat
nio radziecki prof. Aleksy Michajłow. 
Atlas zawiera 70 kart, szczegółowy In
deks opisujący 1.000 gwiazd zmiennych 
i 2.500 podwójnych oraz dodatek 
wlajęcy wielkie gwiazdozbiory 1 
wice.

A SZKŁO Z GLINY produkuje 
hutach szkła obwodu kijowskiego. Jest 
to całkiem nowa metoda, opracowana 
przez Kijowski Instytut Technologiczny 
i Centralny Naukowo Badawczy Instytut 
Min. Przemysłu Materiałów Budowlanych 
Republiki Ukraińskiej.

♦ WIELKIE SADY odpornych na mróz

ome- 
mgłe-

załyby się jednak z dobrymi tra« 
dycjami architektury rosyjskiej, roz
wiązali zagadnienia nowatorskie, ko
jarząc w budownictwie osiągnięcia 
najbardziej nowatorskiej techniki z 
spuścizną klasyczną. Wieżowce przez 
nich opracowane mają formę strze
listą. pełną majestatu i piękna, ale 
nie są pozbaw-ione lekkości.

jabłoni, grusz, śliw i wiśni, wyhodowa
nych metodą mlczurinowską, powstaną 
w górach Kaukazu i Azji Środkowej na 
wysokości 1800—2000 m nad poziomem 
morza. Obszar ich do końca bież, roku 
obejmować będzie już ok. 2000 ha.

* MAGNETOFONY rejestrujące wy
kłady profesorów zostaną zainstalowaną 
w nowobudującym się gmachu Unlw’ersy

Wybory kantonalne, które odby 
się w tvm miesiącu, zakończyły 
sromotną porażką RPF. Twarz 
Gaulle’a — wydłużona zazwyczaj 

wydłużyła się jeszcze bardziej po 
klęsce. Partia komunistyczna 

tymczasem zdobyła ponad 'ó proc, 
rłosów. wykazując jeszcze raz wiel
ką siłę żywotność i popularność 
ąwoich haseł wśród Francuzów.

W Wielkiej Brytanii, minister skar 
bu GaitskelF jest specjalnym orędow

tej

... ........ Ukazujące się w Baltimore 
pismo „Sun" stawia kropkę nad i, 
gdy pisze, że rządy państw zachod
nich w Europie „obawiają się wystą 
pień politycznych swych narodów" 
przeciw polityce wojennej. W krajach 
paktu atlantyckiego niezadowolenie 
ogarnia coraz szersze koła. Narody 
Europy Zachodniej podobnie, jak na 
rody w innych częściach świata, 
przekonują się. że podstawowym źró 
dłem niebezpieczeństwa wojny są nie 
nasycone apetyty magnatów z Wall 
Street.

Ed. Tor

Alfons Knopp ze mai Stary Jaś
nieć (moj. bydgoskie) spełnił smój 
obowiązek wobec Państwa i spole’ 
czeństma, planowo i w terminie od
stawiając zboże do punktu skupu.

Jedną z najwsoanialszych budowli 
która zajmuje właściwie obszar mia
steczka. jest wieżowiec Uniwersyte
tu Moskiewskiego na Górkach Leni
nowskich. Gmach ten o wysokości 
26 pięter zajmuje 160 ha powierzch
ni. Pomieści sale wykładowe, labo
ratoria i pracownie naukowe, biblio
tekę. muzea i mieszkania dla profe
sorów i studentów.

Przy Placu Smoleńskim znajduje 
się w budowie inny 26-piętrowy 
gmach, zwrócony główną fasadą w 
stronę rzeki Moskwy na most Bora
tyński. Co należy podkreślić, to 
niezwykle szybkie tempo przv mon
tażu tego wieżowca. Każde dwa pię 
tra były z,montowane w sześć" dni. 
Rzecz oczywista, że na tej budowie 
iak i na innych budowach w stolicy 
Związku Radzieckiego szerokie zasto
sowanie ma budownictwo z elemen
tów prefabrykowanych. Gotowe 
ściany, schody i inne części domów 
pozwalaja na rozwinięcie nienoto- 
wanego dotąd tempa w budownic
twie. Wieżowiec przy placu Smo
leńskim przeznaczony został na sie
dzibę instytucji państwowych. 20X1 
Doko:, sal i gabinetów, sala zebrań 
na 500 osób, biblioteka, restauracja, 
stołówka, filia banku, irtząd poczto
wy — oto co znaidzie s>ę w tym wie 
żowcu. 25 szybkościowe windy w 
ciągu jednej minuty dostawią każde 
go na ostatnie piętro, na wysokość 
122 metrów.

Wieżowiec mieszkalny buduje się 
ca nadbrzeżu Kotielniczewskhii. Pro 
iekt gmachu o 51 piętrach opracowa
li znani architekci radz'eecy Czeczu 
lin i Rostkowski. 700 rodzin otrzy-

tetu Moskiewskiego. Studenci będą mo
gli wypożyczać z fonoteki potrzebne im 
utrwalone wykłady, celem uzupełnienia 
notatek, repetycji itp.

* SZCZĄTKI ZWIERZĄT olbrzymiej 
wielkości, od dawna nieistniejących jut 
na świecie, znaleziono na trasie budowy 
kanału Wołga — Doo. Wykopaliska pre
historyczne zostały przekazane Central
nemu Laboratorium Geotechnicznemu, 
które organizuje specjalne muzeum ge
ologiczne z działem paleojtologlcznym.

♦ 4.000 DOMÓW wybudowali w roku 
ub. kołchoźnicy w Czuwaszji. Stała ople 
ka władzy radzieckiej. pozwoliła Im tak
że na otwarcie w kołchozach wielu no
wych klubów, 14 elektrowni i postawie
nie 320 nowych zabudowań wytwórczo- 
gospodarskich.

♦ MIASTO-PARK stanowi Suchumi w 
Gruzji. W mieście tym jest przeszło 250 
ha zieleńców, posiadających 1.650 gatun
ków flory podzwrotnikowej. Na Górze 
Suchumsklej zakłada się obecnie nowy 
park leśny, wysadzony drzewami sosno
wymi i cedrowymi.

Książka radzicka 
mobilivu'e do walki 
o pokój, posłęp 

i sprawiedliwość 
społeczną-
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rzystaniu urządzeń technicznych, bardziej 
racjonalnemu wykorzystaniu materiałów, 
zabezpieczają i obniżają koszty własne 
wypuszczanej produkcji.

Obniżka kosztów własnych stanowi 
podstawowe źródło wewnątrz-warsztato- 
wej akumulacji, warunkiem podstawowym 
jest powiększenie rentowności, zabezpie
czającej uzyskanie ponadplanowej aku
mulacji.

Nie należy dopuścić do zahamowania 
lub podrożenia 
dukcji z winy 
gięć jednostek 
zacji zbytu.

Kształtowanie 
jest w zależności od tych czynników, 
które tworzą materialne wartości, które 
realizują i urzeczywistniają bezpośred
nie kierowanie produkcją. Dlatego należy 
bezwzględnie osiągnąć to, by w walkę o 
ciągłą i systematyczną obniżkę kosztów 
wciągnąć wszystkich pracowników, ucz
niów, czeladników, majstrów i robotni
ków, jak również cały personel kierow
niczy, krótko mówiąc: całą załogę.

Podstawowym organizacyjnym przed
sięwzięciem zabezpieczającym sukces w 
walce o obniżenie kosztów własnych, to 
pogłębienie rozrachunku gospodarczego. 
Skrupulatne limitowanie zużycia surow
ców, materiałów pomocniczych, opału, 
narzędzi, norm czasu, płacy, ustalenie

kosztów własnych pro- 
biurokratycznych posu- 

nadrzędnych lub organl-

się kosztów własnych

limitów zapasów magazynowych, limi
tów półfabrykatów, właściwa kontrola 
1 nadzór nad tymi limitami, stworzenie 
warunków materialnego zainteresowania 
załogi w wynikach pracy dadzą możli
wości w granicach istniejącego systemu 
planowania i budżetu, bez specjalnych i 
zawiłych form organizacyjnych, urzeczy
wistnić rozrachunek gospodarczy.

Również jedną z podstawowych zasad 
zabezpieczających obniżkę kosztów wła
snych, to głębsze wszczepienie w prak
tykę dnia codziennego planów socjali
stycznej akumulacji, wyznaczającej dro
gi do obniżki kosztów własnych na po
szczególnym etapią produkcji, przewidu
jąc kroki, które należy podjąć dlatego, 
by obniżyć koszty własne produkcji.

Wykorzystanie wyników bilansowych 
rozrachunku gospodarczego celem prze" 
prowadzenia masowej uświadamiającej 
akcji w spółdzielni na konkretnych przy
kładach pokazowych z ekonomii i osz
czędnej gospodarki, pogłębienie w prak
tyce pracy codziennej stachanowskich pla 
nów akumulacji wzorem których każdy 
przodownik pracy może uzyskać przy 
swoim miejscu pracy obniżkę kosztów 
własnych całej spółdzielni, dadzą możli
wość wprzęgnięcia całego kolektywu 
przedsiębiorstwa do walki o obniżkę ko
sztów własnych, o ponadplanową aku
mulację. St.

własnych na jed-

nieprodukcyjnych 
poprzez realizację

Elementy stanowiące koszty własne 
produkcji można rozbić na trzy podsta
wowe grupy: 1. koszty materiałowe, 2. 
płace robocze, 3. narzuty związane z ca
łością produkcji.

W wyniku uzupełnienia kosztów 
nych produkcji wydatkami na rzecz
bu Państwa i opłat związkowych uzy
skujemy ostatecznie handlowe koszty 
własne.

Obniżka kosztów własnych winna pójść 
po linii zmniejszenia poszczególnych ele
mentów wspomnianych kosztów. Zmniej
szenie to można uzyskać przez zastoso
wanie następujących środków gospodar
czych;

1. Obniżkę kosztów materiałowych 
drogą najbardziej racjonalnego doboru 
materiałów, szerokiego stosowania ma
teriałów zastępczych, maksymalnego wy
korzystania miejscowych baz surowco
wych i opałowych, najoszczędniejszego 
zużycia surowca, materiałów pomocni
czych, opału, energii elektrycznej licząc 
na sztukę produkowanego artykułu oraz 
przez zastosowanie najbardziej nowoczes 
nych norm zużycia materiałów.

2. Obniżkę kosztów robocizny na jed
nostkę produkowanego artykułu w wyni
ku wzrostu wydajności pracy i przeprowa 
dzenia kontroli 1 wyceny o określonych 
terminach akordowej płacy oraz w zwią
zku z racjonalizacją produkcji i uprosz
czeniem procesów technologicznych, któ
re powodują zmniejszenie akordowej pła
cy za całość wykonywanej produkcji już 
nawet bez analizy wyceny, jako wynik 
walki z przestojami i przenóżnymi od
chyleniami od normalnych warunków pra
cy, które obniżają wszelkiego rodzaju 
dopłaty do podstawowej pracy, zarobko
wej i w wyniku zwiększenia puli wyj
ściowej produkcji oraz zmniejszenia w 
związku z tym części płacy nieakordowej 
obliczanie według ilości czasu zużytego 
na robotą, w kosztach 
nostkę wyrobu.

3. Obniżkę kosztów 
na jednostkę wyrobu
najostrzejszej dyscypliny gospodarczych 
oszczędności i ekonomiki oraz walkę ze 
wszelkiego rgdzaju zbędnymi a bezwzglą 
dnie nieprodukcyjnymi wydatkami, po
przez zwiększenie wytwarzanej produk
cji.

Jeśli na zwyżkę kosztów własnych 
wpływają momenty niezależne od samej 
spółdzielni pracy, należy wykorzystać 
wszelkie możliwości obniżenia kosztów 
innymi drogami.

Np. podwyższona zostaje cena materia
łów surowcowych. W tym wypadku na
leży nakreślić i przedsięwziąć środki dla 
bardziej oszczędnego rozchodowania i zu
życia materiałów, zrewidować proces te
chnologiczny, jeszcze oszczędniej rozcho- 
dowywać środki analizując kosztorysy 
względnie wstępne kalkulacje wydatków 
administracyjnych (nieprodukcyjnych) 
przedsięwziąć środki dla zwiększenia 
puli produkcyjnej wychodzącej i obniże
niu w związku z tym wydatków niepro
dukcyjnych na jedną sztukę wyrobu.

Należy mieć na uwadze, że przy zwięk 
szeniu ilości sztuk wyprodukowanych, ob
niżka wydatków nieprodukcyjnych na 
sztukę wyrobu może w znacznym stop
niu osłabić lub nawet całkowicie usunąć 
wpływ elementów podwyższających cą- 
ną artykułu.

Zwiększenie ilości wyprodukowanej wy 
robu stanowiącego podstawę obniżki kosz 
tów własnych jest czynnikiem, który z 
kolei może być zabezpieczony przez 
wzrost wydajności pracy i poprzez ra
cjonalną organizację pracy: przejście na 
system potokowy (taśmowy), ustalenie 
rytmiczności ruchu procesu produkcyjne
go, walka z przestojami, brakami, lep
szym wykorzystaniem urządzeń technicz
nych.

Środki, które służyć mają zwiększeniu 
wyprodukowanych ilości wyrobów, ulep-

Hałl Domu Rzemiosła w Gdańsku. Na posadzce widoczna mozaika mar
murowa m. Malickiego, a na ścianie miedziana fregata Ogorzei.

(Fot. Jan Piszczatowski, Gdańsk).
dowę w całym kompleksie sąsied* 
nich kamieniczek wzdłuż ul. Piwnej 
aż po monumentalną bryłę kościoła 
mariackiego. Będzie to więc obok 
ul. Długiej i Długiego Targu najdo* 
skonalej odtworzona część Starego 
Miasta, która z uwagi ma swe osobli* 
wości turystyczne ściągać będzie z 
całego kraju tysiączne rzesze miłośni 
ków piękna zabytkowego.

Również -sam Dom Rzemiosła jest 
osobliwością turystyczną, której a* 
trakcyjność stale powiętkszają pra* 
cowite ręce utalentowanych rzemieśl* 
ników*artystów. Dużo do tego przy* 
czyniły się tegoroczne zobowiązania

XI7 nowoczesnym Domu Rzemiosła 
’ ’ w Gdańsku mieszczą -się Izba 

Rzem., Zw. Spółdzielni Rzem., orga» 
niaacje cechowe, związki branżowe i 
różne pokrewne instytucje społeczne.

Kamieniczki, w których mieści się 
Dom Rzemieślnika, zostały z całym 
pietyzmem odbudowane i tworzą dziś 
najpiękniejszy fragment starego 
Gdańska. Właśnie rozpoczęto odbu>

Nowe zadania
Zakładów Doskonalenia Rzemiosła

'Takłady Doskonalenia Rzemiosła | pracowników tej spółdzielczości. Po* 
obejmują swoim zasięgiem i I za tym nie rzadko figurują kursy pro 

' wadzone dla pracowników spółdzielni 
podlegających Zw. Spółdzielni Pracy. 
Kursy te prowadzone przez Zakłady 
D. R. dawały na ogół dobre wyniki. 
Toteż przybywa ich coraz więcej. 
Obecnie powierzono całe szkolenie 
dla ZSP Zakładom Doskonalenia Rze’ 
miosła. Sprawę tę *omawiano szero’ 
ko na ostatnim zjeździe prezesów i 
dyrektorów ZDR w Poznaniu, dęba* 
tując nad planem akcji zleconych 
przez ministerstwo na IV kwartał br. 
Zakłady przyjęty te nowe obowiązki 
mimo różnych trudności jakie się na* 
slręczają, wychodząc ze słusznego 
założenia, że sprawa szkolenia kadr 
jest problemem zasadniczym i że nic 
nie może stanąć na przeszkodzie w 
realizowaniu planu ostatniego kwar’ 
tału. W związku z przejęciem ca* 
łości szkolenia dla ZSP na zjeździe 
omówiono wytyczne współpracy ZDR 
ze związkami branżowymi oraz obec’ 

.nymi sekcjami szkoleniowymi ZSP.

działalnością coraz nowe odcinki z 
dziedziny szkolenia zawodowego. Z 
początku zakłady szkoliły i dosko* 
naliły kadry tylko dla rzemiosła, co 
było rzeczą zrozumiałą wobec dużych 
luk, jakie w tych kadrach poczyniła 
wojna i okupacja, oraz wobec po’ 
krzywdzenia tysięcy ludzi, którzy nie 
mogli zdobyć kwalifikacji rzemieślni* 
czych z powodu niemożności uczęsz’ 
czania do szkół zawodowych.

Kiedy powstały różne przedsiębior* 
stwa państwowe, które również od’ 
czuwały brak ludzi kwalifikowanych, 
kiedy różne ministerstwa zaczęły pro 
wadzić akcję szkoleniową dla swo’ 
ich celów i potrzeb, zakłady przeję* 
ły również część szkolenia na zlece’ 
nie danych ministerstw.

Ostatni rok w planach ć w staty« 
stykach wykazuje silny wzrost ilości 
kursów dla spółdzielczości rzemięślni 
czej oraz wzrost ilości szkolących się 
w Zakładach Doskonalenia Rzemiosła

Pojęcie „członka rodziny
w podatku dochodowym

Zakłady rzemieślnicze, nie utrzymujące 
poza obrębem warsztatu odrębnych miejsc 
sprzedaży i zatrudniające oprócz wła
ściciela najwyżej 2 członków rodziny 
oraz 1 pracownika najemnego lub 3 
członków rodziny, a gdy idzie o zakła
dy cukiernicze, piekarskie, rzeźnickie i 
wędliniarskie, złotnicze, brązownicze i 
zegarmistrzowskie — najwyżej 2 człon
ków rodziny (bez pracownika najemne
go), korzystają z 20 proc, obniżki stawek 
podatku dochodowego. Ulga ta, która o- 
bowiązywała w poprzednich latach, zo
stała utrzymana również w bieżącym ro
ku z tą jednak zmianą, że o ile w latach 
poprzednich za członka rodziny uważało 
się małżonka, krewnych wstępnych, 
zstępnych, przysposobionych oraz innych 
krewnych i powinowatych pozostających 
z podatnikiem we wspólnym gospodar-

tzeniu jakości wyrobów, lepszemu wyko- stwie domowym, to obecnie na podstawie

Ulgi dla rzemieślników 
członków spółdzieini pracy 
w opłacie czynszu oraz zwolnienie od opłat na FGM

T) ozporządzenie Rady Ministrów z iS 
JA września zmieniające rozporządze

nie w sprawie zwolnień i ulg w opła
caniu czynszu za najem lokali mieszkal
nych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz 
Gospodarki Mieszkaniowej wprowadza 
następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 pkt. 5 otrzymuje brzmie
nie:

„5) Członkowie spółdzielni pracy, 
zrzeszonych w centralach spółdzielczo- 
państwowych 1 centralach spółdzielni, po 
złożeniu w każdym roku kalendarzo
wym zaświadczenia terenowego lub bran 
towego organu właściwej centrali spół- 
dzlelczo-państwowej lub centrali spół
dzielni, stwierdzającego datę wpisu spół 
dzielni do rejestru i przystąpienia człon

za członków spół- 
nie uważa się członków 

spółdzielni rzemieślni-

z powyiszego, sprawa wy 
i zwolnień od wpłat na

ka do spółdzielni; 
dzielni pracy 
pomocniczych 
czych".

Jak wynika
sokości czynszu 
Fundusz Gospodarki Mieszkaniowe), bę
dąca od dłuższego czasu przedmiotem 
dyskusji na zebraniach rzemieślniczych, 
została pomyślnie dla rzemieślników -- 
spółdzielców załatwiona 1 poczynając 
od nowego roku kalendarzowego przysłu 
g'wać będą rzemieślnikom — spółdziel
com ulgi w wysokości czynszu i zwol
nienia od wpłat na PGM, tak jak przy
sługują one całemu światu pracy.

Fi
sie

'odnośnego rozporządzenia Ministra 
nansów za członków rodziny uważa 
oprócz małżonka tylko małoletnie dzieci 
własne, przysposobione, pasierbów oraz 
dzieci ofiar wojny przyjęte na wycho
wanie.

Zmiana powyższa jest istotna, gdyż z 
liczby członków rodziny wyłącza wstęp
nych (ojca, matkę), wnuków, pełnolet
nie dzieci oraz innych krewnych i powi
nowatych (bratanków, szwagrów), którzy 
obecnie są traktowani jako pracownicy 
najemni.

Przedmiotem zjazdu wspomnianego 
było zagadnienia szkolenia młodzieży 
rzemieślniczej, która uczy się zawo’ 
du praktycznie, a na skutek reorga* 
nizacji szkół zawodowych nie ma 
możności uczenia się teoretycznego. 
Zakłady podjęły się również szkole’ 
nia tej młodzieży w zakresie teorii 
zawodowej. W najbliższym czasie 
należy w związku z tym oczekiwać 
odpowiednich rozporządzeń czynni’ 
ków kompetentnych dot. wspomnia> 
nego nauczania. Do chwili ukazania 
się tych rozporządzeń trudno oma’ 
wiać program tego nauczania, który 
jeszcze nie jest sprecyzowany, a jego 
projekt ulegnie niewątpliwie niejed* 
nej jeszcze zmianie. Zjazd dyrekto’ 
rów i prezesów ZDR szedł raczej po 
linii nauczania teoretycznego równo’ 
legie z nauką praktyczną w ciągu ca= 
lego czasu trwania tej nauki oraz był 
zdania, że do programu nauczania na= 
leży włączyć nie tylko przedmioty 
z*teorii zawodu ale i przedmioty O’ 
gólne potrzebne dla uzupełnienia 
wiadomości każdemu rzemieślnikowi.

Należy jeszcze dodać na tym miej* 
ecu, że poznański Zakład Doskonale’ 
nia Rzemiosła, w trosce o młodzież 
rzemieślniczą, która rozpoczęła w 
bież, roku szkolnym praktyczną nau= 
kę zawodu i od dwóch miesięcy nie 
ma możności szkolenia się teoretycz’ 
nego uruchamia to szkolenie w .naj’ 
bliższych tygodniach, w porożu* 
mieniu z samorządem rzemieślni’ 
czym, by młodzież nie traciła zbyt 
dużo z teoretycznej nauki zawodu, 
by łatwo można było wyrównać stra’ 
eony czas. Cały samorząd rzemieślni’ 
czy z terenu poznańskiej Izby Rze’ 
mieślniczej wykazał dużo zai.ntere’ 
sowania tymi sprawami i przyrzekł 
jak najdalej idącą pomoc i współ’ 
pracę. (Ł. Rem.)

....- -

W 
Odbudowany Dom Schliitera z XVI 
w., który stanowi fronton Domu Rze- 
niosła na Starym Mieście w Gdań
sku. (Fot. Jan Piszczatowski).

Rzemieślnicze poradnie techniczne
jFadainiem licznie powstających na 

terenie całego kraju poradni tech 
nicznych jest rozpowszechnianie wśród 
członków cechu, ich czeladników >; 
uczniów teoretycznych i praktycznych 
wiadomości technicznych za pomocą 
pómad udzielanych przez najbardziej 
doświadczonych wybitnych fachowców 
zarówno członków cechu jak j osoby 
nie będące członkami; cechu.

Porady udzielane są bezpłatnie w z 
góry ustalonych godzinach. W razie po 
trzeby obok porady są demonstrowa
ne części procesu technicznego, spo
sób posługiwania się narzędziami ( 
masizyną oraz właściwości i użyteczność 
surowca. Odmowa udzielenia porady 
może mieć miejsce tylko wówczas, gdy 
zgłaszający się nie przestrzega usta
lonych godzip przyjęć, jest w stanie 
nietrzeźwym, traktuje sprawę niepo
ważnie lub w inny sposób chce nad
użyć poradni.

Kierownika poradni technicznej po
woduje cech na okres dwóch lat spo
śród rzemieślników posiadających w 
danym zawodzie najlepsze teoretyczne 
I praktyczne przygotowanie fachowe. 
Za utracony zarobek w związku z wy-

konywenymi czynnościami otrzymuje 
kierownik poradni wynagrodzenie, któ 
re wypłaca mu co miesiąc odnośny 
cech. K'erowni'k ma obowiązek prowa
dzić bieżąco księgę przyjęć, w której 
zgłaszający s‘ę po poradę stwierdzają 
jej otrzymanie swoim podpisem. Ewen 
toaine spory między zgłaszającymi się 
a kierownikiem poradni, o ile nie na
leżą do kompetencji sądu cechowe
go, rozstrzyga zerząd cechu.

U wejścia do warsztatu kierownika 
poradni ora:z w lokalu właściwego ce
chu jest umieszczona wywieszka, w 
której jest wymieniony rodzaj pora
dni, imię i nazwisko oraz tytuł zawo
dowy (ewłl. naukowy) kierownika, 
adres poradni, jei rzeczowy zakres i 
godziny przyjęć.

Każdy cech ma obowiązek urucho
mić co najmniej jedną poradnię tech
niczną, w miarę jednak możliwości i 
potrzeby cech powinien stworzyć tyle 
poradni technicznych, ile iesf zawo
dów i specjalności zorganizowanych w 
cechu oraz odrębne poradnie d'ą każ
dego powiatu swego terenu działał-. 
ności. (T. P.)

1’Majowe rzemiosła gdańskiego. Na 
frontonie Domu Schliiterów z XVI w., 
który stanowi główne wejście przez 
charakterystyczny ganeczek miesz’ 
czański, znalazł się przez Ogorzeję w 
miedzi kuty herb Gdańska. W hallu 
mistrz Malicki na posadzce ułożył 
marmurową mozaikę przedstawiającą 
symbol rzemiosła.

Na przeciwległej ścianie znów 
mistrz Ogorzeją umieścił swe monu* 
mentalne dzieło: model fregaty z 
XVI w. typu galeon. Całość ręcznie 
w miedzi kuta przedstawia prawdzi* 
we arcydzieło rzemiosła artystyczne* 
go, które pochłonęło 400 godzin pra* 
cy. Miedziany obiekt na 3 m wyso* 
kości i 2,2 m szerokości. Wykuwając 
swe dzieło, Ogorzeją wzorował Się 
na starych szkicach, które wyszukał 
w archiwum i Bibliotece Miejskiej 
w Gdańsku. Model wykonany został 
z na’wię;kszą dokładnością historycz* 
ną. Takelunek, uzbrojenie i ożaglo* 
wanie wykonane są precyzyjnie z 
wiernością dokumentów historycz* 
nych. Nawet w olinowaniu są orygi* 
nalne bloki ściągające. Każde działo 
spośród ośmiu we fregacie może słu* 
żyć za muzealny wzór tych dzidł, 
które w XVI w. broniły wód gdań* 
skich. v

Model fregaty został artystycznie 
wmontowany w ścianę, zaś u jego 
podstawy sztuką murarską wytworzo* 
no fale morskie. Choćby dla obej* 
rżenia tego arcydzieła rzemieślnicze* 
go warto wstąpić do gdańskiego Do* 
mu Rzemiosła. A przecież rzemieślni* 
cy dalej pracują nad upiększeniem 
swej siedziby. Zdz. W,

Racjonalizatorzy obradują 
W Warszawie odbyła się dwudniowa 
’’ konferencja racjonalizatorów kro

ju, na której przedyskutowano i po do
konaniu ostatecznej korekty poglądów 
uchwalono jednolitą siatkę podstawową 
kroju w krawiectwie damskim lekkim i 
ciężkim.

Rozpatrzono także szereg prac rysun
kowych, wygotowanych przez poszczegól 
nych racjonalizatorów oraz wykonane w 
materiale próby doświadczalne.
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Straż Po-

Radca prawny IKP przyjmuje 
itiedziąlki od 18.30—19.30 w 
redakcji.

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Siłuj JTU 
żarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Tak 
«ówkj 3656 i 3962. Informacja PKP 1187 
Zegarynka 06. Informacja pocztowa 02 
i 03. Zamiejscowe 00. Komenda MO 2516 
IKP 33-41, 33-42, 19-07.

w po' 
lokalu

^ijDWQ
Brrr... zimno

Jeszcze trwa je
sień. Nawet dopie
ro się rozpoczęta. 
Ale dni bywają 
już zimne. Toteż we 
wszystkich insty
tucjach i przedsię- 
biorstawch lokale 
służbowe opala się. 
I słusznie.

We wszystkich? Niestety nie. Nie 
opala się mianowicie kaflami wyło
żonego lokalu MZM „Bar mleczny 
”? J przy placu Zjednoczenia (pod 
arkadami). Jeszcze dziś goście zno
szą panujący tu chłód, ale wydaje 

ze Prsebywający tu stale 
Pers°ne! odczuwa zimno bardzo 
dotkliwie. Wystarczy przecież spoj
rzeć na zaczerwienione i kichające 
noski pracujących tu dziewcząt i ko
biet A juz największą litość budzi 
biedna kasjerka, której „tron" usta
wiono wprost naprzeciwko drzwi, nie 
osłoniętych nawet kotarą.

Zatem Zakłady Mleczarskie! 
Wstawcie piec do lokalu, ogrzewaj
cie go, a drzwi gwoli zdrowia ka
sjerki, tudzież swych licznych zaprzy 
stężonych przyjaciół - zasłońcie ko- 
tar^- JASTRZĄB

od- 
na-

Sprawa ta 
dawna gnębi 
sze gosposie.

Sklepy spożyw
cze, prowadzące 
sprzedaż mąki 
pszennej, sprzeda
ją w ilościach nie 
mniejszych niż 1 
kilogram.

— Zarządzenie - 
mówią — inaczej 
nie wolno.

— Zgoda. Nie wolno. Ale dlaczego?
Jeżeli ktoś potrzebuje makaronu 

łta jeden obiad — kupuje go kg. 
I sprzedawczyni odważa żądaną ilość 
makaronu. Jeżeli ktoś potrzebuje 
soli kupuje jej na tydzień np. * i * * * * * * * * i * * l mls kg. 
I otrzymuje żądaną ilość soli. Podob
nych przykładów możnaby mnożyć 
dziesiątki i setki.

TURNIEJ DRUŻYN DZIKICH
ZKS Budowlani podaje do wiado

mości wszystkim zante.resowarnym, 
lutniei piślkii nożnej drużyn 
odbędzie się w niedzielę, 21 
boisku Budowlanych. przy ul. 
wieża w na.st. kolejności: od 
ul. Jackowskiego — ul. Stawowa; od 
godz. 13 ul. S eradzka — ul. Lubelska; 
od godz. 14.30 ul. Racławicka — ze 
zwycięzcą ul. Bełzy łub ul. Kujawską.

Pomorzanin: Kawarler 
Złotej Gwiazdy (16, 
18.15 i 20.30)

Polonia: Kawaler Zło
tej Gwiazdy (15.30, 
17.45 i 20)

Orzeł: Zwycięskie
skrzydła (15.45, 17.45 i 
20)

Wolność: Koncert
Beefhovena (15,45, 17.45
i 20)

Gryf: Dziewczyna 
źródta (15.45, 17.45,

Bałtyk: Moja mira 
(15.45, 17.45, 20)

Mir: SS „Orzeł” za
ginął (19)

Rozmaitości: Na ścież
kach dzlkch zwierząt. — 
Jedna z wielu, ZorZa Po
larna (16—24).

Poranki niedzielne

Pomorzanin: Konstan
ty Ząsrónow (10), Orzeł 
Kaukazu (12)

Orzcł: Nowy dom se
ria II (11.45)

Wolność: Kncclk ouł 
(10), Krakafft (12)

♦ Napis na peronie kolejki wąskoto
rowej, brzmiący: „Baczność — Za 1 km 
lunel" nie należy bynajmniej do arcy
dzieł stylistyki. Trzeba go zmienić-
■t Był dołek przed domem nr 12 na ul.

Olszewskiego, w który 
nie. Napisaliśmy o tym 
kowało.

Zapadłość... zasypano 
na chodniku mamy Saharę! (n)

ukończyli 16 rok życia i przeszli odpo
wiednie przeszkolenia a nad przebiegiem
walki muszą czuwać fachowi sędziowie
i delegaci sportowi.

Lekceważenie tych przepisów pociąga 
za sobą olbrzymie niebezpieczeństwo 
zdrowia a często i życia zawodnika, 
— jak stwierdzono — zdarzało się 
„dzikich" zawodach.

PIŁKARZE GWARDII I OWKS
NA BOISKU PRZY UL. SZUBIŃSKIEJ
Piłkarski mecz o puchar WKKF pomię 

dzy II ligową Gwardią i OWKS roze
grany zostanie w sobotę o godz. 15, na 
boisku przy ul. Szubińskiej.

Mecz bokserski Gwardia — OWKS o 
mistrzostwo Pomorza odbędzie się w ni® 
dzielę o godz. 18 w hali DOW przy ul. 
Dwernickiego.
UWAGA KLUBY I KOŁA SPORTOWE
Mecze piłkarskie które były wyznaczo

ne na dzień 4. 11. i przeniesione zostały 
na dzień 13. bm. mogą być rozegrane w 
dowolnym terminie do dnia 30 bm.

SPÓJNIA ZDOBYWA SPO
Bydgoska Spójnia przystąpiła ż pełnym 

zapałem do zdobywania odznak SPO. 
Jak dotychczas akcja zdobywania odznak 
przebiega sprawnie. W zdobywaniu od
znak na czele kroczy koło przy Cen-, 
trali Ogrodniczej, które już w ubiegłym 
miesiącu przed terminem 
swój plan zdobycia odznak.

A.pteka rur 39 Al. 1 
Maja 5 
teka nr 
ska 22 
teka nr 
37 (łel.
Pogotowie lekarzy-dent. 
Sobota od godz. 15—17 
dyżur pełni 'lek. dent. 
Maria Thieme, Bdg. ul.
20 Stycznia 16.

Sobota, 20 października
6.17 Komun'katy, 6.20 

Muzyka. 16.20 Bydgoski 
dziennik radiowy, 16.35 
Marsze Armii Czechosró 
wackiie.j. 16.45 Audycja 
dla dzieci „Łasiczka” — 
opr. M, Łopuszański. — 
17.15 Rytm i melodia. — 
17.30 Działalność Lite
racka Tow. W;edZy Po- 
wszechnej;, felieton. — 
18.50 Rozmowa z kores
pondentami terenowymi, 
19.00 Siadem naszych 
Interwencji. 19,05 Żądło
m krofonu. 19.20 Muzy” 
ka.

Ale to wyliczanie skończy się na 
mące pszennej.

Więc jeszcze raz: dlaczego?
Kamil.

0 W TWP
Tc.v.’ zystwo Wiedzy Powszechnej 

p-ganlzmije w poniedztatak 22 bm. o 
godz. 19 w Pomorskim Domu Sztuk: 
odczyt pt. „Gorfpcdęrozią rywalżacta 
socjalizmu i kap tal izmu", który wy
głos: ob. mgr Alfons Gryczka.

Po odczycie wyświetlony zosfan'e 
film dźwiękowy.

Inauguracyjny poranek symfoniczny
Tylko kilka miast w Polsce ma po 

dwie orkiestry symfoniczne: filharmonicz 
ną i Polskiego Radia. Do miast tych wy 
jątkowych należy i Bydgoszcz, która do 
tąd jednak w całokształcie swego życia 
muzycznego w dostatecznym stopniu tego 
nie odczuła, bo nasza orkiestra radiowa 
zaprzątnięta swoją zamknięfą pracą, bar 
dzo rzadko mogła urządzać koncerty pu
bliczne. W bieżącym sezonie koncerto
wym nastąpi pod tym względem pomyśl
na zmiana, bo jak zapowiada komunikat, 
orkiestra Polskiego Radia będzie dawała 
co drugą niedzielę publiczne poranki 
symfoniczne.

W ten sposób ilość produkcji muzycz
nych u nas znacznie się zwiększy co z 
pewnością powitają z zadowoleniem ci 
wszyscy, którzy nie mogli się docisnąć 
do abonamentów na piątkowe wieczory 
symfoniczne pomorskiej filharmonii. Takie 
Zaś szlachetne współzawodnictwo między 
dwoma miejscowymi zespołami muzycz
nymi wyjdzie niezawodnie życiu kultu
ralnemu naszego miasta na dobre, bo przy 
Czyni się do jeszcze znaczniejszego pod
niesienia ich poziomu artystycznego.

Inauguracyjny poranek symfoniczny od

Czytajmy książkę radziecką

DZIS: 
Ireny, 

Jana Kaniego 200 trójek ZMP z książką radziecką
Najbliższa nie

dziela stać będzie 
w Bydgoszczy pod 
znaikiem pcjiutacy- 
ZacjjJ książki ra
dzieckiej w orygi
nale i w przekła
dzie polskm.

Organizujący tą 
wleką skailę zapowiadaną akcję 

przemyślał ją gruntów 
Pcim jaine dotąd zazwyczaj w róż-

na
„Domu Książki 
ne.
nych ak etach przedmieścia — tym ra
zem zostaną w pc<T uwzględnione. — 
Zestawy książek autorów radzieckich i 
rosyjskich oryglnaine ' w przekładach’ 
które kolportować będzie 600 człon
ków Związku Młodzieży Polskiej po
dzielonych na 200 zespołów tro ko
wych, doti-ą do przedmieść: Jachclce, 
Szwederowo, Okolę ; Czyżkówko, a 
hasło pod którym odbywać się bę
dzie kolportaż brzmi: „Książka radz ec 
ka uczy nas walczyć o pokó| i Plan 
świetni".

Na ulicach miasta zobaczymy rów
nież bibl obus Domu Książki. Będzie 
to więc pewnego rodzaju ruchomą

Spółdzielcze Zakłady Fryzjerskie podnoszą swój poziom

Wyróżniono 12 najuprzejmiejszych fryzjerów

Najlepszego pracownika SZF
jutrzejszy

W ub. miesiącu 
Spółdzielcze Za
kłady Fryzjerskie 
w Bydgoszczy za
kończyły konkurs 
uprzejmości pracow 
nlków firyizijerskich, 
konkurs w którym 
członkami komisji 
byW klienci spół

dzielni. Konkurs ten cieszył- się ogrom 
nym Zainteresowaniem bydgoszczan. 
Dowodzi tego imponująca liczba prze
szło 6000 klientów, którzy w zakładach 
złożyli swe głosy.

Spośród 241 uczestników konkursu z 
45 zakładów komisja konkursowa na
grodziła na podstawi# kuponów kon
kursowych następujących pracowników 
i pracownczkl:

1) Łucjan Smolarek (Zaikł. nr 2), 2) 
Władysław Szyszka (zakł. nr 2), 3) Wła
dysław Więnzbi-oki (zakł. nr 2), 4) Bro
nisław Godawa (zak'. nr 2), 5) Włady
sława Brzeczkówna (zakl. nr 2), 6) Pa- 
we;- Chenciak (zakć. nr 12), 7) Helena 
Feb auówna (zakł. nr 18) 8) Irena Jaś
kiewiczów® (zak<. nr 19), 9) Roman Ol' 
kiewicz (zakł. nr 25), 10) Mieczys’aw 
Kubera (zakł. nr 27), 11) Edward Cie* 
sński (zakk. nr 33), 12) Grzegorz Czaj
kowski (zakł. nr 33). Dyplomy i na
grody zwycięzcom konkursu wręczyć 
przedstawicie! Zw:ązku Branżowego 
Różnej Wytwórczości i Usług.

Spółdz i elcize Zakłady Fryzjerskie,

Tew. Hodowli Kanarków „Canada”. 
W niedzielę 21 bm. o godz. 15 ze
branie w lokalu „Gastronomia” przy 
ul. Dworcowej 19. Na porządku ob
rad sprawy organizacyjne : sprawa u- 
rządzenia pokazu. Przybycie wszyst
kich członków obowiązkowa.

Uwaga, Ogniwo! W niedzielę 21 bm. 
o godz. 11 na boisku przy ul. Lenar
towicza (Szwederowo) odbędzie się 
mecz piłkarski dwóch kół Ogniwa. — 
Zbiórka o godz. 9.30.

był sie w Pom. Domu Sztuki. Sala pełna, 
w programie muzyka klasyków wiedeń
skich, .a więc Mozart z uwerturą do op. 
„Wesele Figara" i koncertem fortepiano 
wym d-moll oraz młody Beethoven z dru 
gą symfonią, niosącą ze sobą jeszcze 
haydnowsko-mozartowskie echa. Kompo
zycje to znane, tyle razy już u nas ostat 
mmi czasy wykonywane, ale czyż jednak 
jest ktoś, co by, czekając na nowości, nie 
wysłuchał i ich zawsze z prawdziwą roz 
koszą?

Solistę był Waldemar Maciszewskl, 
laureat ostatniego konkursu chopinowskie 
go, który partię fortepianową koncertu 
Mozarta odegrał stylowo i grą lekką, pre 
cyzyjną, technicznie nieskazitelną od
tworzył łącznie z orkiestrą niezrównany 
czar mozartowski. Orkiestra prowadzona 
czujną i pewną ręką Waleriana Pawłów 
skiego, również zyskała żywy poklask 
słuchaczy. To zgranie i ten blask brzmię 
nia zdobyła pracą kilku lat w tym sa
my zespole i pod tym samym kierownic
twem, no i w dodatku grała w wpraw
dzie szczupłej ale mającą dobrą akusty 
kę sali, w każdym razie lepszą niż np. 
sala naszego teatru. M. P. 

księgarnia, wyposażona we wszelkie 
ntacelhta s'ze wydawnictwa radzieckie 
i polskie o różnej tematyce.

Na Placu Zjednoczenia wizniesione 
zostanie oryginalne stoisko - kiosk, 
również bogato wyposażone w najak
tualniejsze wydawnictwa ksążkowe.

Spółdzielczość inwalidzka realizuje

Czyn Październikowy
Odpowiadając na apel załogi Żera

nia, Spółdzielnia Inwalidów „Współ
praca” w Bydgoszczy powzięta warto
ściowe zobowiązania ku czci 34 rocz
nicy Rewolucji Październikowej: 
Pracownicy warsztatu szewskiego przy 
uJ. Śniadeckich 3 Zobowiązał śę wy
konać ponad pian ’ miesięczny 12 par 
obuwia nowego oraz 14 per reperacji. 
Ogólna wartość podjętych zobowiązań 
w jednym miesiącu wynosi 3001 zł. — 
Ponadto pr acownicy tego warsztatu pod 
jęli wykonanie planu operatywnego na 
IV kwartał w terminie do dnia 25. 12.

konkurs czesania
przeprowadziwszy z wielkim pożytkiem 
dla • swych pracowników i klientów 
swych zakładów konkurs uprzejmości, 
zorganizowały już I następny konkurs 
którego celem jest podniesienie pozlo 
mu wykonywanych u stag. Nowy kon
kurs — to konkurs czesan a damskiego 
i strzyżenia męskiego połączony z re'

Takie'i jeszcze praktyczniejsze fry
zury zademonstrują nam jutro byd
goscy mistrzowie brzytwy i nożyc.

wśą fryzur. Konkurs ten otrzyma ramy 
w spółziawodn i c twa spółdz i elcZego.

Nie ulega wątpliwości, że atrakcyjny 
ten konkurs, który odbędZ e się — jak 
grószą afisze — w niedzielę 21 bm. w 
sali ZS Stal (dawniej BTW) o godz. 15 
zainteresuje liczne rzesze obywatelek 
naszego miasta i że zapełnią one 
wspomnianą salę.

Konkurs ten ,esł również atrakcją dla 
obywateli płci męskiej, którym dobrze 
wiadomo, żę strzyżenie może być do
bre lub złe, staranne lub niedbałe, i 
Konkurs strzyżenia męskiego ma w łaś- j 
nie wykazać, jak powinno wyglądać j 
dobre strzyżeń e, tak e, jakiego dla 
szerokich rzesz mas pracujących na
szego mias'a chcą SpóćdzelcZe Zakła
dy Fryzjerskie w Bydgoszczy, (k)

SyZNAŁEZIONE
W niedziele w • parku przy pl. Wey

ssenhoffa znaleziono jeden (!) but z cho
lewą. Oryginalną i jedyną w swoim ro
dzaju zgubę (szczyt roztrzepania) można 
odebrać w naszej redakcji.

Do licznej kolekcji zgub przyłączyła 
yię ostatnio legitymacja junacka nr 243 
-- wydana przez Miejską Komendę ,,PO 
SP", na nazwisko Maksymiliana 'T ’ ’ 
tego, oraz skórzana rękawiczka, 
na na ul. Sienkiewicza.
rrr

Należy- 
znalezio

KONTROLA WYKAZAŁA SŁUSZNOŚĆ
Przeprowadzona przez organy sanitar

ne na skutek naszej notatki (248 nr IKP 
— „Stary i brudny") kontrola wykazała, 
że w kuchni „Starego Baru" rzeczywiście 
istnieją brudne noże i łyżki, natomiast 
nie istnieją ani siatki ochronne ani mu
chołapki — pomimo pokaźnej ilości 
much.

Kierownik zakładu został ukarany — 
może to zlikwiduje niedopatrzenia na 
przyszłość? (311)

Towarzyski mecz szczypiornraka ro
zegramy pomiędzy szkolnymi kluba
mi nr 27 a nr 11 zakończyłasię wysokim 
zwycięstwem SKS nr 27 w stosunku 12:2 
(4:2). Najlepszym na boisku był Malu*. 
dziński SKS nr 27. (J. G.)

Zorganizowany przez Dom Książki 
kolportaż książek autorów radzieckich 
w oryginale 4 przekładzie jest jedną z 
ekcji mających na celu realizację jed
nego z haseł Miesiąca Pogłębie
nie Przyjaźni Po'sko - Radzieckiej, ha
sła „Czytajmy książkę radziecką!" (k) 

Bo- 
się

br., wzywając równocześnie wszystkie 
pozostałe warsztaty do współzawod
nictwa długofalowego.

Pracownicy warsz tatu cholewkarskiego 
postanowili wykonywać plany miesięcz 
ne do 24 każdego miesiąca, zobow:ą 
zując się również podnieść jakość pro 
dukcji o 5 proc, oraz zastosować jak 
najdalej idącą oszczędność w Zużyciu 
surowca. Ogólna wartość podjętych 
zobowiązań uzyskanych prZez przed
terminowe wykonanie planu i podnie
sienie jakości produkcji wyniesie — 
50.200 K.

Pracownicy konfekcji prZy Piacu 
haterów Stalingradu zobowiązali 
wykonać miesięczny plan z nadwyżką 
10 proc, co przyczyni się do przedter 
minowego wykonania operatywnego 
planu kwartalnego o 8 dni. Wartość 
produkcji z tego tytułu wynosi 19.35O1Ć

Pracownicy działu odzieżowego zo
bowiązali się wykonać kwartalny plan 
operatywny o 3 dni wcześniej, tj. do 22 
12. br., podnieść jakość produkcji o 3 
proc, j podwyższyć oszczędności su
rowca o 1 proc. Ogólna wartość pod
jętych zobowiązań w tym dziale wynos. 
120.000 zł.

Również i inne działy dzięki Czyno" 
Paździemikowemu uzyskają znacZ- 
sumy ponadplanowe: dział skórza- 
— 3850 ze, dział budowlany 12.850 
dział wikłiniarski — 3300 zł.

ne 
ny 
zł,

W trosce o zdrowie bokserów
Prezydium sekcji boksu WKKF stwier

dziło, że ostatnio odbyły sie imprezy 
bokserskie, rozgrywane bez uprzedniego 
zezwolenia sekcji boksu jak i nie zacho 
waniem regulaminu bokserskiego.

W związku z tym, prezydium sekcji 
boksu WKKF komunikuje, że wszelkie 
imprezy bokserskie mogą być organizo
wane jedynie na podstawie zezwolenia 
sekcji boksu oraz przy zachowaniu prze 
pisów regulaminowych. Odnosi się to tak 
do sekcji bokserskich klubów zgłoszo
nych do sekcji boksu WKKF jak i do 
klubów, kół itp. niezgłoszonych.

Często bowiem zdarza się, że imprezy 
takie organizowane sq przez osoby nie
fachowe, lekceważące kardynalne zasady, 
mające na celu bezpieczeństwo i zdrowie 
walczących zawodników.

Boks jest sportem twardym, wymaga
jącym szczególnie troskliwej opieki le
karskiej nad zawodnikami, do walki do
puszczani sq jedynie chłopcy, którzy

że 
dzikich 
bm. na 

Lenortp- 
godz. 9

u
20)

co?
Gryf: Ostatni Mohika

nin (9.30 i 11.30)
Bałtyk: Admirał 

chimow (10 ; 12)
Na-

WYSTłWY

Pom. Dom Sztuki: „Wy 
stawa Książki i Grafiki 
Radzieckiej".

Muzeum: „ZSRR w wy 
dawnictwach polskich".

Biblioteka Miejska: Wy 
stawa z okazji MPPP-R.

ORZZ; Wystawa por
tretów wodzów proleta
riatu i bojowników o 
weność demokrację.

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Panna bez 

posagu (19.30)
Niedziela: Panna bez 

posagu (15.30 i 19.30)

Pomorski Dom Szłuki: „Wystawa 
Książki j Grafiki Radzieckiej".

Muzeum im. L. Wyczółkowskiego! 
„ZSRR w wydawnictwach polskich”.

Biblioteka Miejska (wejście z ulicy 
Długiej 41 I p.): Wystawa w związku 
z MPPP-R (10—12.30 i 16—18).

Okr. Rada Zw. Zaw. „Wystawa por-* 
tretów wodzów proletariatu i bojow
ników o wolność i demokrację .

Teatr Ziemi Pomorskiej: „Panna bez 
posagu" (19.30)

Plac obok Teatru Ziemi Pom.: Kon
cert orkiestry wojskowe: (15—17)

Szkoła TPD na Jachcicach: Koncert 
orkiestrv pocztowców (15—17)

Zakłady pracy i instytucje: Odczyty 
okol cznośc owe (w różnych godz.) 

Kina według programu poniżoj.

Zwiększyć obsługę!
W sklepie detalicznym nr 129, Centr. 

Handl. Przem. Papierniczego przy ul. Al. 
1 Maja 12 napis w sklepie głosi, że ob
sługuje w nim brygada ZMP.

Brygada składa się z jednej panienki, 
która pracuje ponad sity, szybko i spraw 
nie obsługując klientelę. Mimo, że ek
spedientka daje wszystko z siebie, kolej 
ka w składzie stale się powiększa. Na
leżało by więc w godzinach popołud
niowych, kiedy św-iat pracy i uczniowie 
szkół czynią potrzebne zakupy, powięk 
szyć brygadę ZMP w wyżej podanym 
sklepie. (P- G.)

wpadali przechod 
notatkę i poskut-

piaskiem, i tera*

dla 
co 
na

wykonało 
(J. G.)

{łeil, 23-46), Ap- 
102, Nowodwor- 
(tel. 23-32), Ap- 
12, Grunwaldzką 
34-31)



Str. 6 ILUSTROWANY KURIER POLSKI Hr 276

nouif iioniiurf,

^2 książki
IV’ ASZ nowy konkurs z okazji Mie- 

śląca Pogłębienia Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej, organizowany przez dy 

rekcję wojewódzką „Domu Książki" w 
Bydgoszczy, daje pełne szansą wygranej 
wseystklm tym, którzy nadeślą odpo- i 
wiedzi. Na laureatów konkursu oczekuje 
13 kuponów uprawniających do nabycia 
w księgarniach „Domu Książki" dowol
nych książek wartości oznaczonej na ku
ponie.

(o). Z. Z. Piła. Wobec kilkunastolet- | 
alej rozłąki z żoną 1 posiadania czworga 
dzieci pozamałżeńskich nastąpił niewąt
pliwy stały rozkład pożycia małżeńskie
go. Wyrok rozwodowy powinien Pan 
uzyskać na zasadzie § 2 art. 30 Prawa 
Rodzinnego, który daje sądowi możność 
nawet mimo braku zgody strony niewin
nej orzeczenia rozwodu ze względu na 
Interes społeczny, jaki w Pańskim przy
padku zachodzi. Pozew rozwodowy na
leży wnieść przed Sąd Wojewódzki ostat
niego wspólnego miejsca zamieszkania 
małżonków. (262).

(o). Lubawa K. A. Po upływie roku od 
daty wydania ostatniego orzeczenia le
karskiego może Pan ponowić wniosek do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o pod 
danie Pana ponownemu badaniu lekar
skiemu celem stwierdzenia, że stan in
walidztwa wojennego należało zgłosić naj 
później do końca grudnia 1948 roku, a 
zresztą renta wojenna przysługuje w przy 
pedku osiągnięcia eona j mniej 25 proc, 
trwalej niezdolności do pracy. Może się 
Pan natomiast starać o rentę z powodu 
przekroczenia wieku w Zakładzie Ubez
pieczeń Społecznych. (226).

I NAGRODA — kupon książkowy war
tości 100 zł.

II NAGRODA — kupon książkowy war 
tości 75 zł.

III NAGRODA — kupon książkowy 
wartości 50 zł ORAZ jako dalsze nagro
dy — 10 kuponów książkowych po 15 zł.

Konkurs polega na tym, że w siedmiu 
najbliższych numerach publikować bę
dziemy codziennie 6 tytułów książek ra
dzieckich z zakresu literatury pięknej, 
społeczno-politycznej 1 dziecięcej. Razem 
podamy czterdzieści dwa tytuły książek. 
Uczestnicy kursu powinni:

* podać imię 1 nazwisko autora książ
ki, której tytuł podano,

Odpowiedzi należy nadsyłać dopiero po 
opublikowaniu 42 tytułu książki radziec
kiej, a więc dopiero za siedem dnll

SERIA I
1. „Kawaler Złotej gwiazdy".
2. „Biała brzoza".
3. „Upadek Paryża".
4. „Daleko od Moskwy".
5. „O trzech cechach charaktery

stycznych Armii Radzieckiej".
6. „Timur i jego drużyna".

powstały 
rękawiczki?

Pierwsze rękawiczki pojawiły się w po 
staci skórzanych okryć dłoni u dawnych 
Persów, powożących końmi. Od nich prze 
jęli ten zwyczaj Grecy i Rzymianie. W 
epoce średniowiecza, rękawiczka staje 
się symbolem władzy. Wreszcie staje 
się oznaką dla szlachetnie urodzonych, 
znamionując wykwintne maniery. Dziś 
jest ona niezbędnym szczegółem ubrania.

Śliwa prowadzi 
w turnieju szachowym

ŁÓDŹ Po siódmej rundzie turnieju sza 
ehowego o mistrzostwo Polski prowadzi 
nadal Krakowianin Śliwa — 6 pkt. (jed 
na partia odłożona) przed Balcarkiem 
(Bytom). W siódmej rundzie na osiem 
partii ukończono cztery:

Arłamowski (Kraków) wygrał z Wit
kowskim (Łódź), Dzięciołowski (Gliwice) 
przegrał z Makarczykiem (Łódź) Gadaliń 
ski (Łódź) przegrał ze śliwą (Kraków), 
Spakowski (Warszawa) wygrał z Łuczyno 
wiczetr (Szczecin).

CWKS - Budowlani
na zakończenie sezonu żużlowego

WARSZAWA. W niedziele 21 bm. na 
terze Budowlanych odbędą się ostatnie 
w tym sezonie zawody o mistrzostwo li
gi .żużlowej, między CWKS a Budowlany 
mi o 5 miejsce w końcowej tabeli mi
strzostw.

Po meczu odbędzie się dodatkowy bieg 
4 najlepszych zawodników obu zespołów 
o Puchar Towarzystwa Przyjaźni Polsko 
Radzieckiej i o nieoficjalny tytuł mistrza 
stolicy.

Obie drużyny występią w swoich naj
silniejszych składach CWKS z Suchec-

Hokeiści Gwardii Zakopane 
trenują już na lodzie !
ZAKOPANE. Korzystając z dobrych wa 

runków lodowych hokeiści zakopiańskiej 
Gwardii rozpoczęli juj treningi na za- 
marzłym stawie.

Oficjalne otwarcie sezonu hokejowe
go w Zakopanem odbędzie sie w najbliż 
szą niedzielę 21 bm.

Woźniak, Chychła i Gościański na czele wyborowej „16“

W Swifcie i Pradze
skrzyżujemy tękrw ce z Czechami

WARSZAWA (PAP). W skład reprezen 
tacji bokserskiej Polski, która wyjeżdża 
18 bm na dwa mecze do Czechosłowacji 
wchodzi 16 zawodników: Są to: Kukier, 
Justka, Woźniak, Stefaniuk, Bazarnik, 
Soczewiński, Kudłacik, Suszka, Antkie- 
wicz, Dębisz, Musiał, Chychła, Nowara, 
Krupiński, Grzelak i Gościański.

Drużynie towarzyszę kier. Wydziału 
Zagranicznego GKKF Wieczorek, kier, 
techniczny ekipy — Szpringer, sędziowie 
Sikorski i Nowakowski oraz trener 
Sztam.

kim, Krakowiakiem i Orwatem, Budów 
lani z Fijałkowskim i Zenderowskim na 
czele.

Nowy rekord w dysku 
juniora radzieckiego

MOSKWA Rozegrane w Moskwie mi
strzostwa lekkoatletyczne młodzieży szkół 
wyższych stolicy ZSRR zgromadziły na 
starcie ponad 100 zawodników i zawod
niczek.

Mistrzostwa stały na wysokim pozio
mie i przyniosły kilka dobrych wyników. 
Najlepszy wynik uzyskał student Insty
tutu Pedagogicznego — Zubcew, który 
rzucił dyskiem 47,62, co jest nowym re
kordem juniorów ZSRR.

niKiiiiHiiiiiiiiiiiłi.iiiinuiiuiuunntniiniinnnnnm.

IKP
czyta cała Polska
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Międzypaństwowy mecz Polska — CSR 
odbędzie się 21 bm. w mieście Świt na 
Słowacji. Drugie spotkanie rozegrają Po
lacy w Pradze, gdzie wystąpią jako re
prezentacja Warszawy przeciw reprezen
tacji Pragi. Mecz ten odbędzie się 25 lub 
28 bm.

TABU A WYGRANYCH 
2 Krajowej Loterii Pieniężnej 

2-gi dzień ciągnienia Ii-go rzutu

Wygrane po 20.000 zł padły na Nfl 
Nr 28770 163814.

Wygrane po 5.000 zł padły na Nr. 
Nr 726 7123 27459 27818 66721 90136 
98290 184298.

Wygrane po 2.000 zł padły na Nr 
Nr 2565 12063 23668 11029 44672 
62950 63672 70746 71203 79821 88495 
127819 143291 148486 152416 178382 
182952 186123 189355 225646 226445 
236222 237351 240971.

Wygrane po 1.000 zł padły na Nr 
Nr 1337 1676 2358 6546 7885 10234 
11558 11673 12494 13038 14508 14513 
18583 20615 21195 22296 23841 25916 
28330 34402 34622 41516 45422 46679 
46837 47627 48844 49361 55724 57951 
60093 76583 76638 85160 86415 90869 
91814 95817 96853 99289 108692 109992 

| 111772 113357 115155 121526 121606
j 122543 134442 138979 139314 141793
I 141830 144275 151511 157013 164351
. 166040 168463 171004 171350 174548

183022 188539 188861 193233 194440
197503 210809 214133 217176 217238
220345 220369 220779 220941 220993
224529 229119 229423 237609 238378
243156 243543 248960.

MIESIĄC POGŁĘBIENIA PRZYJAŹNI 
POLSKO-RADZIECKIEJ

„Dom KsiRiki" poleca przekłady 
z literalury piękne!

klasyków rosyjskich i autorów radzieckich

Martwe Dusze
Gogol M. cena

Baśnie Włoskie
Gorki M. w

Zrodzeni z burzy
Ostrowski M. M

Puszkin
Tynlanow J. 2 tomy M

Śmierć Poety <
Grossman L. „ 10,5<l

Poemat pedagogiczny
Makarenko 4.3tomy,, 14,40

Syn rybaka
Łacis W n 12,-

Państwo Gołowlewowie
13,50

zł 7,50

6-

3.

17,40

Sałtykow Szczedrin A. „
Szosa Wołokołamska

Bek A. „
Młodość Matwieja

6Sż»k Aramllew J. •

ft.60

10,20

OBWIESZCZENIA
Uwaga Rolnlcyl Prezydium Miejskiej Redy Na
rodowe; podają do wtadomości, że w dniu 
21. 10. 1951 r. od godz. 9—14 azynny będz e 
Punkt Skupu Ziemniaków pozy ul. Grunwaldz- 
kie>| 140. (6837

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Głównego księgowege-bftemMę poszukujemy 
od ne+ychm ast względnie od 1- Hstojjade 1951- r. 
Zgłoszenia na'eży k terować pisemnie lub oso
biście do Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska" Chojnice. j (6457k

Księgowego starszego łub księgowego, Jednego 
magazyniera znającego prowadzenie kartotek, 
dwóch brygadzistów do prowadzenia placówek 
z kuchnią, dwóch kwaMłkowwtyth pracowników 
umysłowych do administracji zespołu oraz 4 bu
fetowe kwalifikowaną potrzebni od terał, Kole
jowe Zakłady Oectrenomtcziw Zespół w świeclu 
n. W. (6751k

Pracowników obeznanych z obsługą kołł5w fto- 
komoból) parowych zatrudni natychmiast Baza 
Sprzętu Z. B. AA Zgłoszenia kierować do Sekci: 
Personalnej Baza Sprzęto Zjednoczenia Budow
nictwa Miejskiego, Bydgoszcz, ul św. Trójcy 31. 

(6836k) -

Referenta sprawozdawczości, transportowego 
fizycznych pracowników przyjmie Centrala Ogród 
nlcza — Ogrodniczy Zakład Handlowy w Byd
goszczy. Zgłoszenia drlecteć do Btora Kadr, 
ul. Zduny 20. 1 (6801k

NIEDZIELA, dnia 21 października 1951 r.
6,00 Wiadomość'. 6,05 W tatloł marsiza i pieśni 

masowej. 7,00 Wiadomości. 7,05 Koncert na 
„dzień debry", 8,00 Dziiennilk. 8.20 Od melodii 
do melodii. 8,30 Wszechnica Radiowa. 8,50 Au
dycją SKRK. 9,00 Koncert organowy w wyk. Ta
deusza Janeckiego, 9.30 Audycja dla dzieci w 
wieku przedszkolnym. 9.45 Wieś tańczy i śpie
wa, 10.00 Przeg’ąd prasy stołecznej. 10,05 
Skrzynka ogólna. 10,20 Poezja i muzyka. 10,50 
Robotnicze Zespoły świełlccwe przed mikrofo
nem. 11,10 Koncert orkiestr. 11,40 Skrzynka 
Wszechnicy Radiowej. 11,52 Muzyka. 11,57 Sy
gnał czasu t hejnał. 12,04 Przegląd czasopiism- 
12.15 Poranek symfoniczny. 13,00 Wyjątki z ope
retek węgterskch. 15.00 Piosenki w wyk. chóru 
Erya-na. 15.15 Słuchowisko dia cfe'eci pt. „Czer
wony knawaif” wg S. Micha-kcwa. 16,00 Co przy
noszą nam Problemy. 16,50 Muzyka, 17.00 Dzień 
n:k. 17,20 Koncert orkies+iy PR pod dyr. A. Rez
lera Bdg. 18.00 Na teii humoru i satyry. 18,30 Sty 
knowana polska muzyka ludowa. 19,00 Koncert 
chopinowski. 19,30 Ożenek — słuchowisko wg 
Gogola. 20,58 Sten pogody. 21,00 Dziennik, 21.50 

Wieczorna serenada. 22,00 Wiadomości sporto
we z całej Polski. 22,40 Koncert na instrumenty 
solowe orkiestrę, 23,18 Muzyka na dobranoc. 
23,50 Wiadomość'. 24,00 Zakończenie audycji, skrytka 163.

Technika budowlanego do Dzkto Inwestycji oraz 
dwie kwalifikowane maszynistki poszukują Po
morskie Zakłady Prwnyrlu Wapienniczego 
w Plechclrrie. Zgłoszenia z życiorysem kierować 
do Dziaku Personalnego. (6794k

Referenta inwestycji, referenta zaopatrzenia ona z 
czterech robotników zatrudniany natychmiast. — 
Fabryka Octu „Fermenśa", Bydgoszcz, Dhige 2. 

(6824k)

Student lub uczeń 
codziennie regularnie przyjeżdżający po 
południu (do godz. .17.20) z Torunia do 
Bydgoszczy, zeehce tlę zgłosić w sekreta
riacie redakcji IKP w Bydgoszczy, (nr 14-W

Zamienię 2 małe po
koiki kuchnią samodtrel- 

j ne Bydgoszczy na po- 
I dobne Włocławek. Zgło 
I szenie Bydgoszcz, Ko- 
'ta uszki 50-3. (6835

NAUKA f|

Trzymiesięczne nowocza 
sne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 

(6245k

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. 
Prenumerata •pocztowa 3,60 zł, przez roznosiciela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Zegarek damski zgubio
no od rfworea, Śni adec
kich — Wyspiańskiego. 
Znd azcę wynagi I >dzę. 
Bydgoszcz, Wyspiańske- 
go 10*2. Koclńska.

(6833

inmiiHitminimmmmmimmiiii

Czytaj IKP
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Dnia 17 października 1951 r. zasnęła w Bugu p<> 

krótkich i ciętk ch cierpieniach opatrzona Sakraiuentiiiin 
św. moja najdroższa inna córka, aioatra. *zwagfi< rkt 
i ciocia śp.

Janina Kortus
z domu Męclewaka. przriyw«iy lat 50

O czym zawiadamiają w smutku pogrążeni
mąż, matka 1 rodzeństwo

Pog’zeb odbędzie sie w niedzielę dnia 21 X. br. o g 16 
z kaplicy Szpitala Miejskiego na cmentarz Matki Bołkici 
Inowrocław w październiki' 1951 r f8’4

Dnia 17. X 1951 r. zmarła opatrzona Sakramentami 
św. moja najdroższa żona, matka i babcia śp.

Stanisława Sredzińska
Pogrzeb odt ędzie aię w niedzielę dnia 21. X. br. o g 1 
/. kaplicy cmentarza Starofarnego ul. Grunwaldzka 
O czym zawiadamiają w smutku
6P00 mąż i rodzin

Dnia 16. X 1951 r. zmarl po ciężkich c-crpieniach 
uairzony Sakramentami św śp

Michał Żakowicz
ernervt PKP i rzeżywszy lat 77

Pogrzeb odbędzie aię w *ob<itę dnia 20 X br. o g 15.3u 
f kaphev cmentarza parafialni go Św Trójcy przy Jarach 
O czym zawiadamiają w amutku

żona I rodzina
B^d-hiszrz nl Nakiels^a 40 68r<*

ii ku,,ho li
Konie kupuję, płacę wy
sokie ceny. Odbiór na
tychmiast samochodem. 
Karpiński, RZeźnóc+wo 
Korisk'e, Grunwaldzka 62 
teiefon 19-65, (6685g

Platformę jednokonną 
kupę. Oferty IKP Byd
goszcz „6820". (6820

Konie na ubój —dzwo
nić nr te'. 10-95 — raku 
puje stałe i piąci naj
wyższe ceny Rzeźnictwo 
Końskie — Szczukowski, 
Bydgoszcz, Dolina 55.

(6552)

Radio uniwersalne, błam 
dobry obraz kupię — 
Oferty IKP 
„6821".

Bydqo-szcz 
(Ó821

Kupę p'ac budowlany 
Bydgoszczy. Oferty IKP 
pod „plac". (6826k

|POKOJU POSZUKUJĄ|
Samotna pracująca po
szukuje pokoju pustego 
przy rodzinę. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6788".

(6788

I iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliilin
IIGHEk pl»e 9.50J. dumy 

mieszkalne, handlowe, wille.
l.irstwa. młyny.

udowlane — sprzeda /anitein 
poszukuje do t-upna nue •

't owość obo|< ttia Pośrednic
two Handlowe, Bydgoszcz, 
ni Dwtircow 62. 6Hg7 
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Leżankę piusrowq sprze 
dam. Bydgoszcz, Dwor- 

______  (6805

Radio „Mende" zmien
ny sprzedam. Bydgoszcz 
Wysoka 3-2. (6807

Parę koni, wóz na gu
mach sprzedam. Byd
goszcz, Kamienna 28.

(6813

Maszynę do szycia okrą
głe czekanko sprzedam. 
Matejki 10-7. (6812

Kc.-sdriej obeznany z 
maszynerią potrzebny na 
stake. M. Lałoś, Koro
nowo. (6730

Konia worem wydzterża 
wię ,'ub sprzedam. Adres 
IKP BydgojTCz. (6810

Radio „T etefunken" 4 
lampowy prąd zmienny 
sprzedam Osada 56.

______________(6808

Smoła dachowa w póź
nie do nabyć a. Gru
dziądz, ul. Armii Woj
ska Pcfskiego 26, teie- 
fon 13-04. (6778

Radio „Blaupunkt" p-ąd 
zm'enny, łóżko, gabinet 
lekarski.. bCedźwiedzią 
7-3. _ (6687g

Futro damskie foki sprze 
dam. Wileńska 6-6. (6818

Futro 
gura, 
dam.

męske średnia fi“ 
stan dobry sprZe- 
Dworcowa 44-4.

(6817

DKW — Mesterkiasse, 
stan pierwszorzędny 
sprzedam zaraz. Hetmań
ska 3-1. (6816

Sypialnie (machonicwą) 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Plac Piastowski 7, sto
larnia. (6822

Kożuch nowy, deugi, iad 
ny fason sprzedam. No
wodworska 41-2. (6830

Motocykl DKW 500 sten 
bairdZo dobry sprzedam, 
Koronowska 42-2. (6829

Kluby kryte skórą kom* 
piet, gabinet, tapczan 
•przedtm, Informacja To 
ruń „Orbis", (6828

Futro damskie źrebce na 
małą figurę, syptainię 
dębową sprzedam Dto- 
gą 5-2,(6825

Uczciwa pomoc do dziec 
ka natychmiast potrzeb
na. Dworcowa 50-3, go
dzina 16—18. (6809

|| PRACY POSZUKUJĄ |[ 

Przyjmę posadą kasje
ra, księgowego, referen
ta od 1 listopada. Oferty 
IKP Bydgoszcz „Banko
wiec". (6815

Bilard w najlepszym sta
nie w komp'ece sprze
dam. Gniezno, Ciesz
kowskiego 12, Brożek.
. (6804

Radio uniwersaón-e sprze 
dam. Różana 3-8. (6819

j DZIERŻAWI |

Wezmę w dzierżawę go 
'podarsfwo 60 ha 
plefnym żywym • 
wym .inwentarzem.
ty kierować IKP 
goszcz ,,6803".

kom- 
marf- 
Ofer- 
Byd- 

(6803

Siła biurowa ze znaiio- 
mośclą maszynopisania 
i ks ęgowośo poszukuje 
pracy. Oferty IKP Byd
goszcz „6799", (6799

Solidna młoda popro
wadź gospodarstwo oso 
ble kulturalnej. Oferty 
IKP Bydgoszcz „6831".

(6831

il »p*"E ii
Futra farbuję, czyszczę 
Poznań, Dąbrowskie-go 
81, tel, 507-88. (3319
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Rysunek bez podpisu
(„Die Woche”, Wiedeń)

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO IS KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE 

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAĆ NA KONTO PKO nr VT-1861 
REDAGUJE. KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPÓŁDZ. WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA te NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL- CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 i 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna '° % . Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia 
milimetr., w tekście 10,80 zł, za tekstem 4,50 zł, nekrologi 
3, zł, za 1 nim Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł 
W' 2-łamowy (za tekstem). W niedziele 1 śwńęu
>0/. drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. — Konto PKO „IKP" nr VI-140.

Cacionkl i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka”, Warszawa. Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy. Czerwonej Armii 18. tel. 18-99. 33-41 1 33.42
E-l 1-11868


